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Capital Bağımsız Denetim 
  

 
 
 

BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU 

 

HAYATA DESTEK DERNEĞİ Genel Kurulu’na 
 

BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU 

 

A. Finansal Tabloların Bağımsız Denetimi  

 

1. Olumlu Görüş 

  

Hayata Destek Derneği’nin (Dernek) 31 Aralık 2022 tarihli finansal durum tablosu ile aynı tarihte sona eren hesap 

dönemine ait; kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosu, özkaynak değişim tablosu ve nakit akış tablosu ile önemli 

muhasebe politikalarının özeti de dahil olmak üzere finansal tablo dipnotlarından oluşan finansal tablolarını denetlemiş 

bulunuyoruz. 

  

Görüşümüze göre aşağıda sınırlı olumlu görüşün dayanağı bölümünde belirtilen görüşün etkileri hariç olmak üzere, 

ilişikteki finansal tablolar, Dernek’in 31 Aralık 2022 tarihi itibarıyla finansal durumunu ve aynı tarihte sona eren hesap 

dönemine ait finansal performansını ve nakit akışlarını, Türkiye Muhasebe Standartlarına (TMS’lere) uygun olarak tüm 

önemli yönleriyle gerçeğe uygun bir biçimde sunmaktadır. 

  

2. Olumlu Görüşün Dayanağı 

  

Yaptığımız bağımsız denetim, Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (KGK) tarafından yayımlanan 

Türkiye Denetim Standartlarının bir parçası olan Bağımsız Denetim Standartlarına (BDS’lere) uygun olarak yürütülmüştür. 

Bu Standartlar kapsamındaki sorumluluklarımız, raporumuzun “Bağımsız Denetçinin Finansal Tabloların Bağımsız 

Denetimine İlişkin Sorumlulukları” bölümünde ayrıntılı bir şekilde açıklanmıştır. KGK tarafından yayımlanan Bağımsız 

Denetçiler için Etik Kurallar (Etik Kurallar) ile finansal tabloların bağımsız denetimiyle ilgili mevzuatta yer alan etik 

hükümlere uygun olarak Dernek’ten bağımsız olduğumuzu beyan ederiz. Etik Kurallar ve mevzuat kapsamındaki etiğe 

ilişkin diğer sorumluluklar da tarafımızca yerine getirilmiştir. Bağımsız denetim sırasında elde ettiğimiz bağımsız denetim 

kanıtlarının, şartlı olumlu görüşümüzün oluşturulması için yeterli ve uygun bir dayanak oluşturduğuna inanıyoruz. 

 

3. Kilit Denetim Konuları 

 

Kilit denetim konuları, mesleki muhakememize göre cari döneme ait finansal tabloların bağımsız denetiminde en çok önem 

arz eden konulardır. Kilit denetim konuları, bir bütün olarak finansal tabloların bağımsız denetimi çerçevesinde ve finansal 

tablolara ilişkin görüşümüzün oluşturulmasında ele alınmış olup, bu konular hakkında ayrı bir görüş bildirmiyoruz. 

 

Tarafımızca; Sınırlı Olumlu Görüşün Dayanağı bölümünde açıklanan konuya ilâve olarak aşağıda açıklanan konular kilit 

denetim konuları olarak belirlenmiş ve raporumuzda bildirilmiştir. 
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Kilit Denetim Konuları 

Kilit denetim konuları, mesleki muhakememize göre cari döneme ait finansal tabloların bağımsız denetiminde en çok önem 

arz eden konualardır.Kilit denetim konuları, bir bütün olarak finansal tabloların bağımsız denetimi çerçevesinde ve finansal 

tablolara  ilişkin görüşümüzün oluşturuknasubda ele alınmış olup bu konular hakkında ayrı bir görüş bildirmiyoruz. 

 

4. Yönetimin ve Üst Yönetimden Sorumlu Olanların Finansal Tablolara İlişkin Sorumlulukları 

 

Dernek yönetimi; finansal tabloların TMS’lere uygun olarak hazırlanmasından, gerçeğe uygun bir biçimde sunumundan ve 

hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içermeyecek şekilde hazırlanması için gerekli gördüğü iç kontrolden sorumludur. 

 

Finansal tabloları hazırlarken yönetim; Dernek ’in sürekliliğini devam ettirme kabiliyetinin değerlendirilmesinden, 

gerektiğinde süreklilikle ilgili hususları açıklamaktan ve Dernek ’i tasfiye etme ya da ticari faaliyeti sona erdirme niyeti ya 

da mecburiyeti bulunmadığı sürece işletmenin sürekliliği esasını kullanmaktan sorumludur. 

 

Üst yönetimden sorumlu olanlar, Dernek ’in finansal raporlama sürecinin gözetiminden sorumludur. 

 

5. Bağımsız Denetçinin Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumlulukları 

 

Bir bağımsız denetimde, biz bağımsız denetçilerin sorumlulukları şunlardır: 

 

Amacımız, bir bütün olarak finansal tabloların hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içerip içermediğine ilişkin makul 

güvence elde etmek ve görüşümüzü içeren bir bağımsız denetçi raporu düzenlemektir. BDS’lere uygun olarak yürütülen bir 

bağımsız denetim sonucunda verilen makul güvence; yüksek bir güvence seviyesidir ancak, var olan önemli bir yanlışlığın 

her zaman tespit edileceğini garanti etmez. Yanlışlıklar hata veya hile kaynaklı olabilir. Yanlışlıkların, tek başına veya toplu 

olarak, finansal tablo kullanıcılarının bu tablolara istinaden alacakları ekonomik kararları etkilemesi makul ölçüde 

bekleniyorsa bu yanlışlıklar önemli olarak kabul edilir. 

 

BDS’lere uygun olarak yürütülen bir bağımsız denetimin gereği olarak, bağımsız denetim boyunca mesleki muhakememizi 

kullanmakta ve mesleki şüpheciliğimizi sürdürmekteyiz. Tarafımızca ayrıca: 

 

- Finansal tablolardaki hata veya hile kaynaklı “önemli yanlışlık” riskleri belirlenmekte ve değerlendirilmekte; bu risklere 

karşılık veren denetim prosedürleri tasarlanmakta ve uygulanmakta ve görüşümüze dayanak teşkil edecek yeterli ve 

uygun denetim kanıtı elde edilmektedir. (Hile; muvazaa, sahtekarlık, kasıtlı ihmal, gerçeğe aykırı beyan veya iç kontrol 

ihlali fiillerini içerebildiğinden, hile kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riski, hata kaynaklı önemli bir yanlışlığı 

tespit edememe riskinden yüksektir.) 

 

- Dernek’in iç kontrolünün etkinliğine ilişkin bir görüş bildirmek amacıyla değil ama duruma uygun denetim prosedürlerini 

tasarlamak amacıyla denetimle ilgili iç kontrol değerlendirilmektedir. 

 

- Yönetim tarafından kullanılan muhasebe politikalarının uygunluğu ile yapılan muhasebe tahminlerinin ve ilgili 

açıklamaların makul olup olmadığı değerlendirilmektedir. 

- Elde edilen denetim kanıtlarına dayanarak, Dernek’in sürekliliğini devam ettirme kabiliyetine ilişkin ciddi şüphe 

oluşturabilecek olay veya şartlarla ilgili önemli bir belirsizliğin mevcut olup olmadığı hakkında ve yönetimin işletmenin 

sürekliliği esasını kullanmasının uygunluğu hakkında sonuca varılmaktadır. Önemli bir belirsizliğin mevcut olduğu sonucuna 

varmamız halinde, raporumuzda, finansal tablolardaki ilgili açıklamalara dikkat çekmemiz ya da bu açıklamaların yetersiz 

olması durumunda olumlu görüş dışında bir görüş vermemiz gerekmektedir. Vardığımız sonuçlar, bağımsız denetçi raporu 

tarihine kadar elde edilen denetim kanıtlarına dayanmaktadır. Bununla birlikte, gelecekteki olay veya şartlar Dernek’in 

sürekliliğini sona erdirebilir. 

- Finansal tabloların, açıklamalar dahil olmak üzere, genel sunumu, yapısı ve içeriği ile bu tabloların, temelini oluşturan 

işlem ve olayları gerçeğe uygun sunumu sağlayacak şekilde yansıtıp yansıtmadığı değerlendirilmektedir. 
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Diğer hususların yanı sıra, denetim sırasında tespit ettiğimiz önemli iç kontrol eksiklikleri dâhil olmak üzere, bağımsız 

denetimin planlanan kapsamı ve zamanlaması ile önemli denetim bulgularını üst yönetimden sorumlu olanlara 

bildirmekteyiz. 

 

Bağımsızlığa ilişkin etik hükümlere uygunluk sağladığımızı üst yönetimden sorumlu olanlara bildirmiş bulunmaktayız. 

Ayrıca bağımsızlık üzerinde etkisi olduğu düşünülebilecek tüm ilişkiler ve diğer hususları ve varsa ilgili önlemleri üst 

yönetimden sorumlu olanlara iletmiş bulunmaktayız. 

 

Üst yönetimden sorumlu olanlara bildirilen konular arasından, cari döneme ait finansal tabloların bağımsız denetiminde en 

çok önem arz eden konuları yani kilit denetim konularını belirlemekteyiz. Mevzuatın konunun kamuya açıklanmasına izin 

vermediği durumlarda veya konuyu kamuya açıklamanın doğuracağı olumsuz sonuçların, kamuya açıklamanın doğuracağı 

kamu yararını aşacağının makul şekilde beklendiği oldukça istisnai durumlarda, ilgili hususun bağımsız denetçi 

raporumuzda bildirilmemesine karar verebiliriz. 

 

B. Mevzuattan Kaynaklanan Diğer Yükümlülükler 

 

1. Türk Ticaret Kanunu’nun 402. maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca Dernek’in 31 Aralık 2022 hesap döneminde defter 

tutma düzeni ve finansal tablolarının kanun ile esas sözleşmenin finansal raporlamaya ilişkin hükümlerine uygun 

olmadığına ilişkin önemli bir hususa rastlanılmamıştır. 

 

2. Türk Ticaret Kanunu’nun 402. maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca, Yönetim Kurulu tarafımıza denetim kapsamında 

istenen açıklamaları yapmış ve talep ettiğimiz belgeleri vermiştir. 

 

Bu bağımsız denetimi yürütüp sonuçlandıran sorumlu denetçi ERBAY YAĞIŞAN’dır. 

 

 

İstanbul, 28 Aralık 2023 

 

ERBAY YAĞIŞAN 

Sorumlu Denetçi 

 

CAPİTAL BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş. 
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HAYATA DESTEK DERNEĞİ  
BAĞIMSIZ DENETİMDEN GEÇMİŞ 

31 ARALIK 2022 VE 31 ARALIK 2021 TARİHLİ FİNANSAL DURUM TABLOLARI (BİLANÇO)  
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.) 
 

Dipnot Cari Dönem Önceki Dönem

Referansı 31 Aralık 2022 31 Aralık 2021

Nakit ve Nakit Benzerleri 42 33.663.736                29.160.083                

Ticari Alacaklar 6-7 -                          -                          

-İlişkili Taraflardan Ticari Alacaklar (KV) -                          -                          

-İlişkili Olmayan Taraflardan Ticari Alacaklar (KV) -                          -                          

Diğer Alacaklar 8 2.220.638                   762.595                      

-İlişkili Taraflardan Diğer Alacaklar (KV) 2.111.677                   704.655                      

-İlişkili Olmayan Taraflardan Diğer Alacaklar (KV) 108.961                      57.940                        

Stoklar 9 3.565                           28.180                        

Peşin Ödenmiş Giderler 10 556.616                      391.024                      

-İlişkili Olmayan Taraflara Peşin Ödenmiş Giderler (KV) 533.546                      391.024                      

Diğer Dönen Varlıklar 11 2.767.048                   36.798                        

-İlişkili Olmayan Taraflardan Diğer Dönen Varlıklar 2.767.048                   36.798                        

Ara Toplam 39.211.603 30.378.680

Toplam Dönen Varlıklar 39.211.603                30.378.680                

Duran Varlıklar 

Finansal Yatırımlar -                          -                          

İştirakler, İş Ortaklıkları ve Bağlı Ortaklıklardaki Yatırımlar 5.000                           5.000                           

Ticari Alacaklar -                          -                          

-İlişkili Olmayan Taraflardan Ticari Alacaklar -                          -                          

Diğer Alacaklar 39.090                        57.034                        

-İlişkili Olmayan Taraflardan Diğer Alacaklar 39.090                        57.034                        

Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller 12 -                          -                          

Maddi Duran Varlıklar 13 1.086.632                   183.031                      

-Arazi ve Arsalar -                          -                          

-Binalar -                          -                          

-Tesis, Makine ve Cihazlar -                          -                          

-Taşıtlar -                          -                          

-Mobilya ve Demirbaşlar 1.086.632                   183.031                      

-Özel Maliyetler -                          -                          

-Yapılmakta Olan Yatırımlar -                          -                          

Maddi Olmayan Duran Varlıklar 14 -                          -                          

Kullanım Hakkı Varlıkları -                          -                          

-Bilgisayar Yazılımları -                          -                          

Peşin Ödenmiş Giderler 10 3.146                           

-İlişkili Olmayan Taraflara Peşin Ödenmiş Giderler 3.146                           

Ertelenmiş Vergi Varlığı -                          

Toplam Duran Varlıklar 1.133.868 245.065

Toplam Varlıklar 40.345.471 30.623.745  
 
 
Ekli notlar bu tabloların ayrılmaz parçalarıdır. 
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HAYATA DESTEK DERNEĞİ  
BAĞIMSIZ DENETİMDEN GEÇMİŞ 

31 ARALIK 2022 VE 31 ARALIK 2021 TARİHLİ FİNANSAL DURUM TABLOLARI (BİLANÇO)  
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.) 

 

KAYNAKLAR

Kısa Vadeli Yükümlülükler

Diğer Finansal Yükümlülükler 5.483                           8.132                           

-Diğer Muhtelif Finansal Yükümlülükler (KV) 5.483                           8.132                           

Ticari Borçlar 6-7 1.434.916                   758.767                      

-İlişkili Olmayan Taraflara Ticari Borçlar (KV) 1.434.916                   758.767                      

Çalışanlara Sağlanan Faydalar Kapsamında Borçlar (KV) 22 6.019.467                   1.131.666                   

Diğer Borçlar 8 59.246                        869.753                      

-İlişkili Olmayan Taraflara Diğer Borçlar (KV) 59.246                        869.753                      

Ertelenmiş Gelirler 10 277.778                      277.778                      

-İlişkili Olmayan Taraflardan Ertelenmiş Gelirler (KV) 277.778                      277.778                      

Kısa Vadeli Karşılıklar 23 19.346.788                17.636.845                

-Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Kısa Vadeli Karşılıklar (KV) 3.232.931                   -                                    

-Diğer Kısa Vadeli Karşılıklar 16.113.857                17.636.845                

Diğer Kısa Vadeli Yükümlülükler 6.041                           -                                    

Ara Toplam 27.149.719 20.682.941

Toplam Kısa Vadeli Yükümlülükler 27.149.719 20.682.941

Uzun Vadeli Yükümlülükler

Uzun Vadeli Karşılıklar 23 9.752.769                   5.337.722                   

-Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Uzun Vadeli Karşılıklar 9.752.769                   5.337.722                   

Toplam Uzun Vadeli Yükümlülükler 9.752.769 5.337.722

TOPLAM YÜKÜMLÜLÜKLER 36.902.488 26.020.663

ÖZKAYNAKLAR

Ana Ortaklığa Ait Özkaynaklar 25 3.442.983              4.603.082              

-Geçmiş Yıllar Karları veya Zararları 3.815.406                   2.690.787                   

-Net Dönem Karı veya Zararı (372.423) 1.912.295              

Toplam Özkaynaklar 3.442.983 4.603.082

Toplam Kaynaklar 40.345.471 30.623.745  
 
 
Ekli notlar bu tabloların ayrılmaz parçalarıdır. 
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HAYATA DESTEK DERNEĞİ  
BAĞIMSIZ DENETİMDEN GEÇMİŞ 

01 OCAK 2022-31 ARALIK 2022 VE 01 OCAK 2021-31 ARALIK 2021 DÖNEMLERİNE AİT  
KAR VEYA ZARAR TABLOSU VE DİĞER KAPSAMLI GELİR TABLOSU 
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.) 

Cari Dönem Önceki Dönem

Dipnot 

Referansı

    01 Ocak 2022- 

31 Aralık 2022

    01 Ocak 2021 - 

31 Aralık 2021

Has ılat 124.935.696          73.902.119            

Satışların Mal iyeti (114.042.073) (72.779.299)

TİCARİ FAALİYETLERDEN BRÜT KAR (ZARAR) 10.893.623 1.122.820

FİNANS SEKTÖRÜ FAALİYETLERİNDEN BRÜT KAR (ZARAR) 10.893.623 1.122.820

BRÜT KAR (ZARAR) 10.893.623 1.122.820

Genel  Yönetim Giderleri (19.263.810) (2.900.134)

Pazarlama Giderleri -                             -                             

Esas  Faal iyetlerden Diğer Gel i rler 10.630.000            5.525.945              

Esas  Faal iyetlerden Diğer Giderler (4.476.736) (3.114.307)

ESAS FAALİYET KARI (ZARARI) (2.216.923) 634.324

Yatırım Faal iyetlerinden Gel i rler -                             1.277.971              

FİNANSMAN GELİRİ (GİDERİ) ÖNCESİ FAALİYET KARI (ZARARI) (2.216.923) 1.912.295

Finansman Gel i rleri 1.844.502              -                             

Finansman Giderleri -                             -                             

SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLER VERGİ ÖNCESİ KARI (ZARARI) (372.421) 1.912.295

Sürdürülen Faal iyetler Vergi  (Gideri ) Gel i ri - -

-Dönem Vergi  (Gideri ) Gel i ri -                             -                             

-Ertelenmiş Vergi  (Gideri ) Gel i ri -                             -                             

SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLER DÖNEM KARI (ZARARI) (372.421) 1.912.295

DÖNEM KARI (ZARARI) (372.421) 1.912.295              

Dönem Karının (Zararının) Dağıl ımı (372.421) 1.912.295

-Ana Ortakl ık Payları (372.421) 1.912.295              

 --Sürdürülen Faal iyetlerden Pay Başına  Kazanç (Zarar) (0,16) 0,80                       

Kar veya Zarar Olarak Yeniden Sınıflandırılmayacaklar -                             -                             

-Tanımlanmış Fayda Planları Yeniden Ölçüm Kazançları (Kayıpları), Vergi  Sonras ı -                             -                             

DİĞER KAPSAMLI GELİR (GİDER) -                             -                             

TOPLAM KAPSAMLI GELİR (GİDER) (372.421) 1.912.295              

-Ana Ortakl ık Payları (372.421) 1.912.295               
 
 
 
 

 
 
 
Ekli notlar bu tabloların ayrılmaz parçalarıdır. 
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HAYATA DESTEK DERNEĞİ  
BAĞIMSIZ DENETİMDEN GEÇMİŞ 
01 OCAK 2022 – 31 ARALIK 2022 DÖNEMiNE AİT ÖZKAYNAK DEĞİŞİM TABLOSU 
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.) 
 

Dipnot 

Referansı

Ödenmiş 

Sermaye

Maddi Duran 

Varlık Yeniden 

Değerleme 

Artışları/Azalışları

Tanımlanmış Fayda Planları 

Yeniden Ölçüm 

Kazançları/Kayıpları

Kardan 

Ayrılan 

Kısıtlanmış 

Yedekler

Geçmiş Yıllar 

Kar / Zararları

Net Dönem 

Karı Zararı

Ana Ortaklığa 

Ait 

Özkaynaklar

Özkaynaklar

CARİ DÖNEM

1 Ocak 2022 itibariyle bakiyeler (Dönem Başı)

Dönem Başı Bakiyeler -                            -                                      -                                                                       -                             2.690.787            1.912.295           4.603.082            4.603.082            

Muhasebe Politikalarındaki Değişikliklere İlişkin Düzeltmeler -                             -                             

-Muhasebe Politikalarındaki Zorunlu Değişikliklere İlişkin Düzeltmeler -                             -                             

-Muhasebe Politikalarındaki Gönüllü Değişikliklere İlişkin Düzeltmeler -                             -                             

Hatalara İlişkin Düzeltmeler -                             -                             

Diğer Düzeltmeler -                             -                             

Düzeltmelerden Sonraki Tutar -                             -                             

Transferler 1.124.619            (2.284.718) (1.160.099) (1.160.099)

Toplam Kapsamlı Gelir (Gider) -                            -                                      -                                                                       -                             -                             -                            -                             -                             

-Dönem Karı (Zararı) -                            -                             -                             

-Diğer Kapsamlı Gelir (Gider) -                                      -                                                                       -                             -                             

Sermaye Arttırımı -                             -                             

Sermaye Azaltımı -                             -                             

Sermaye Avansı -                             -                             

Diğer Değişiklikler Nedeni İle Artış (Azalış)  -                             -                             

Dönem Sonu Bakiyeler  -                             -                             

 

31 Aralık 2022 itibariyle bakiyeler (Dönem Sonu) -                            -                                      -                                                                       -                             3.815.406            (372.423) 3.442.983            3.442.983            

Yeniden Değerleme ve Ölçüm Kazanç / Kayıpları Birikmiş Karlar

 
 

 

 
 
Ekli notlar bu tabloların ayrılmaz parçalarıdır. 
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HAYATA DESTEK DERNEĞİ  
BAĞIMSIZ DENETİMDEN GEÇMİŞ 

01 OCAK 2022 - 31 ARALIK 2022 VE 01 OCAK 2021-31 ARALIK 2021 DÖNEMLERİNE AİT  
NAKİT AKIŞ TABLOSU 
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.) 

 

 
Cari Dönem Önceki Dönem

Dipnot 

Referansı
    01 Ocak 2022- 

31 Aralık 2022

    01 Ocak 2021- 

31 Aralık 2021

A) İşletme Faaliyetlerden Nakit Akışları 7.269.151           6.807.380           

Dönem Karı (Zararı) (372.421) 1.912.295           

Sürdürülen Faaliyetlerden Dönem Karı (Zararı) (372.421) 1.912.295           

Durdurulan Faaliyetlerden Dönem Karı (Zararı) -                          

Dönem Net Karı (Zararı) Mutabakatı İle İlgili Düzeltmeler 4.436.383           4.895.087           

Amortisman ve İtfa Gideri İle İlgili Düzeltmeler 13-14 155.895 55.298

Karşılıklar İle İlgili Düzeltmeler 7-9-20-23 6.124.990           3.460.599           

-Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Karşılıklar (İptali) ile İlgili Düzeltmeler 4.415.047             1.237.436             

-Genel Karşılıklar (İptali) ile İlgili Düzeltmeler 1.709.943             -                          

Faiz (Gelirleri) ve Giderleri İle İlgili Düzeltmeler 31 (1.844.502) -                          

-Faiz Gelirleri ile İlgili Düzeltmeler (1.844.502) -                          

İşletme Sermayesinde Gerçekleşen Değişimler 3.205.189           (219.534)

Faaliyetlerle İlgili Diğer Alacaklardaki Azalış (Artış) ile İlgili Düzeltmeler 6-8 (1.440.099) (573.066)

-İlişkili Taraflardan Faaliyetlerle İlgili Diğer Alacaklardaki Azalış (Artış) (1.407.022) -                          

-İlişkili Olmayan Taraflardan Faaliyetlerle İlgili Diğer Alacaklardaki Azalış (Artış) (33.077) -                          

Stoklardaki Azalışlar (Artışlar) İle İlgili Düzeltmeler 9 24.615                (25.880)

Peşin Ödenmiş Giderlerdeki Azalış (Artış) 6-10 (168.738) (177.457)

Ticari Borçlardaki Artış (Azalış) ile İlgili Düzeltmeler 6-7 676.149              (352.462)

-İlişkili Olmayan Taraflara Ticari Borçlardaki Artış (Azalış) 676.149                -                          

Çalışanlara Sağlanan Faydalar Kapsamında Borçlardaki Artış (Azalış) 22 7.647.978 317.136

Faaliyetler ile İlgili Diğer Borçlardaki Artış (Azalış) ile İlgili Düzeltmeler 6-8 (810.507) 293.495              

-İlişkili Olmayan Taraflara Faaliyetlerle İlgili Diğer Borçlardaki Artış (Azalış) (810.507) -                          

Ertelenmiş Gelirlerdeki Artış (Azalış) 6-10 -                          (333.333)

İşletme Sermayesinde Gerçekleşen Diğer Artış (Azalış) ile İlgili Düzeltmeler 24 (2.724.209) -                          

-Faaliyetlerle İlgili Diğer Varlıklardaki Azalış (Artış) (2.730.250) -                          

-Faaliyetlerle İlgili Diğer Yükümlülüklerdeki Artış (Azalış) 6.041                    -                          

Faaliyetlerden Elde Edilen Nakit Akışları 7.269.151           6.587.848           

B) Yatırım Faaliyetlerinden Kaynaklanan Nakit Akışları -                          (104.315)

Maddi ve Maddi Olmayan Duran Varlıkların Alımından Kaynaklanan Nakit Çıkışları 13-14 -                          (104.315)

C) Finansman Faaliyetlerinden Nakit Akışları (2.765.498) 6.792                  

Borçlanmadan Kaynaklanan Nakit Girişleri 0 6.792

-Kredilerden Nakit Girişleri 37 6.792

Alınan Faiz 31 1.844.502 -                          

Diğer Nakit Girişleri (Çıkışları) (4.610.000) -                          

Yabancı Para Çevrim Farklarının Etkisinden Önce Nakit ve Nakit Benzerlerindeki Net Artış/Azalış(A+B+C) 4.503.653           6.790.859           

Nakit ve Benzerlerindeki Net Artış/Azalış (A+B+C+D) 4.503.653           6.790.859           

E-DÖNEM BAŞI NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ 43 29.160.083 22.450.224

DÖNEM SONU NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ (A+B+C+D+E) 43 33.663.736 29.160.083  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ekli notlar bu tabloların ayrılmaz parçalarıdır. 
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NOT 1 - DERNEK'iN ORGANİZASYONU VE FAALiYET KONUSU 

 

1.1. Faaliyet Konusu 
 
 
    Bir Türk sivil toplum kuruluşu olan Hayata Destek Derneği ("Dernek"), 25 Ağustos 2009 tarihinde 5253 sayılı Türk 
Dernekleri Kanunu'na göre kurulmuştur. Dernek, İl Dernekler Müdürlüğü ve İçişleri Bakanlığı tarafından denetime tabidir. 
Genel merkezi İstanbul, Türkiye'dedir. Dernek, acil müdahale aşamasında etkilenmiş birey ve toplulukların temel (barınma, 
gıda yardımları / gıda güvenliği, beslenme, gıda dişi malzemeler, su/hijyen/sanitasyon, sağlık vb.), psikolojik ve sosyal 
(psikososyal destek, koruma, eğitim, iletişim, güçlenme, dayanıklılık vb.) ihtiyaçlarını tespit etmeye ve onları karşılamaya 
yönelik acil yardım faaliyetleri yürüten bir insani yardım kuruluşudur. 
Dernek faaliyetleri,2009 yılında yasal olarak bir dernek olarak kurulmasından önce başlamıştır. Dernek, 2005 yılından 
itibaren İran ve Pakistan depremlerinde mağdur olanlara yardım etmiştir. 2010 yılında Elâziğ depreminde,2011 yılında 
Kütahya (Simav) ve Van şehri depremlerinde,2012 yılında Tebriz Iran depreminde etkilenenler için acil deprem önlemi 
çalışmaları yapılmıştır. 
Dernek, Suriye Savaşı nedeniyle ülkemize sığınan mültecilere yardım etmek amacıyla ilk toplum merkezini 2012 yılında 
Hatay'da açmıştır. Derneğin Mülteci Destek (nakit yardımı, kışa hazırlık yardımı, Dernek evleri, nakit yönetimi ve geçim 
kaynakları), Çocuk Koruma (savunuculuk ve saha faaliyetleri), Sivil Toplumda Kapasite Geliştirme ve Acil Yârdim 
Programları bulunmaktadır. Dernek, 2021 yılı itibarıyla iklim sebepli afetlerde ortaya çıkan ihtiyaçları karşılamak amacıyla, 
standart insani yardım süreçlerinden farklı olarak, afetten etkilenmiş toplumların afetler karsısında bilinçlendirilmesini, 
güçlendirilmesini ve yerel kapasitesinin arttırılmasını, geçim kaynakları projelerinin oluşturulmasını ve afetler sonrası 
yeniden yapılanma süreçlerinin inşasını bölge halkına dağıtılacak mikro hibelerle desteklemeye başlamıştır. Dernek 
operasyonları Türkiye'de 20'ye yakın şehirde yürütülmüştür. Dernek' in 31 Aralık 2021 tarihi itibarıyla 10 ilde toplam 17 
yasal il temsilciliği bulunmaktadır. Bunların içerisinde 'Hayata Destek Evi' olarak isimlendirilen 5 toplum merkezi ve Hayata 
Destek Noktası olarak isimlendirilen 11 vaka ofisi bulunmaktadır.2021 yılında Dernek, temsilcilikleri bulunan 10 ilin yani 
sıra, Antalya, Muğla ve Kastamonu'da acil yardım çalışmaları da yürüterek Türkiye'nin 13 ilinde 61.974 ihtiyaç sahibine 
destek olmuştur. 
Dernek, bireysel desteklerin yani sıra gelir elde etmek amacıyla 24 Mayıs 2019 tarihinde 'deste kar' isimli Hayata Destek 
Derneği İktisadi İşletmesini (STL İktisadi İşletmesi) kurmuştur. Dernek, bağlı ortaklığı olan Hayata Destek Derneği İktisadi 
İşletmesi’nin %100'üne sahiptir. 
Dernek’in genel kurulu iki yılda bir Kasım ayında yapılır. 7.Genel Kurul 27 Kaşım 2021 tarihinde yapılmış olup, seçilen 
yönetim ve denetim kurulu üyeleri aşağıda gösterilmiştir. 
 
Dernek’ in ortalama çalışan kişi sayisı, 2022 yılı sonu itibarıyla 185 (2021 yılı 409) 'dir. 
 
 
 

Yönetim Kurulu Üyeleri    

     

Adi Soyadı  Cinsiyet Uzman Alanı Statüsü 

Emine Emel Sensezgin Mergen Kadın Endüstri Mühendisi Başkan 

Alper Buluş   Erkek Turizmci Sayman 

Derya Mutlu   Erkek Sivil Toplum Uzmanı Üye 

İnci Aylin Gezgüç   Kadın Danışman Başkan Yardımcısı 

Sema Genel Karaosmanoğlu Kadın Sosyolog Üye 

 
      

Denetim Kurulu Üyeleri    

     

Adı Soyadı  Cinsiyet Uzman Alanı Statüsü 

Aylin Şahin   Kadın İşletmeci Başkan 

Burcu Kugu Bolak   Kadın Yönetici Üye 

Gülistan Yılmaz Karapeçe Kadın Öğrenci Üye 
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NOT 2- FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 
 

Bağlı Ortaklıklar     

     

Bağlı Ortaklık Ünvanı  
Ana Faaliyeti  

         
31.12.2022 

         
31.12.2021 

 
  Oranı  Oranı 

Hayata Destek Derneği-STL İktisadi İşletmesi  İşletme Destek Hiz.  100% (Doğrudan) 100% (Doğrudan) 

 
 
İktisadi işletme 2019 yılında Koşuyolu mahallesi Cenap Şahabettin Sokak No: 42/1 Kadıköy/İstanbul adresinde 
kurulmuş olup ,30.05.2019 tarihli 9840 sayılı ticaret gazetesinde tescil edilmiştir.İşletmenin konusu,derneğin 
faaliyetleri ve projeleri kapsamında alım-satım ve organizasyon faaliyetlerinin yürütülmesidir.İşletme sermayesi 
5.000,00 TL' dir. 
 
 
İştirakler  
 

Dernek ‘ in iştirakleri bulunmamaktadır.(31 Aralık 2021) 
 
 
 
2.1. Sunuma İlişkin Temel Esaslar 
 
2.1.1. Uygulanan Finansal Raporlama Standartları 
 
İlişikteki finansal tablolar, SPK’nın 13 Haziran 2013 tarih ve 28676 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Seri II, 14.1 
nolu “Sermaye Piyasasında Finansal Raporlamaya İlişkin Esaslar Tebliği” (“Tebliğ”) hükümlerine uygun olarak, Kamu 
Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (“KGK”) tarafından yayımlanan uluslararası standartlarla 
uyumlu olacak şekilde Türkiye Finansal Raporlama Standartları (“TFRS”) ile bunlara ilişkin ek ve yorumlar esas 
alınarak hazırlanmıştır. TFRS, Uluslararası Finansal Raporlama Standartları’nda (“UFRS”) meydana gelen 
değişikliklere paralellik sağlanması amacıyla tebliğler aracılığıyla güncellenmektedir. 
 
Finansal tablolar, KGK tarafından 2 Haziran 2016 tarihinde yayımlanan “TMS Taksonomisi Hakkında Duyuru” ile SPK 
tarafından yayımlanan Finansal Tablo Örnekleri ve Kullanım Rehberi’nde belirlenmiş olan formatlara uygun olarak 
sunulmuştur. 
 
Dernek, muhasebe kayıtlarının tutulmasında ve kanuni finansal tablolarının hazırlanmasında, Türk Ticaret Kanunu 
(“TTK”), vergi mevzuatı ve Türkiye Cumhuriyeti Maliye Bakanlığı tarafından çıkarılan Tekdüzen Hesap Planını esas 
almaktadır. Finansal tablolar, gerçeğe uygun değerleri ile gösterilen finansal varlık ve yükümlülüklerin dışında, tarihi 
maliyet esası baz alınarak Türk Lirası olarak hazırlanmıştır. Finansal tablolar, tarihi maliyet esasına göre hazırlanmış 
kanuni kayıtlara TMS/TFRS uyarınca doğru sunumun yapılması amacıyla gerekli düzeltme ve sınıflandırmalar 
yansıtılarak düzenlenmiştir. 
 
Dernek’in KGK tarafından kabul edilen TMS / TFRS’lere uygun olarak hazırlanmış finansal tabloları, 14 Temmuz 
2023 tarihinde Yönetim Kurulu tarafından onaylanmıştır. Genel Kurul, finansal tabloların yayımı sonrasında, finansal 
tabloları değiştirme gücüne sahiptir. 
 
2.1.2. Yüksek enflasyon dönemlerinde finansal tabloların düzeltilmesi 
 
SPK’ nın 17 Mart 2005 tarih ve 11/367 sayılı kararı uyarınca, Türkiye’de faaliyette bulunan ve TMS’ye uygun olarak 
finansal tablo hazırlayan Dernekler için, 1 Ocak 2005 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere enflasyon muhasebesi 
uygulamasına son verilmiştir. Buna istinaden, 1 Ocak 2005 tarihinden itibaren UMSK tarafından yayımlanmış 29 
No.lu “Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama” Standardı (“UMS / TMS 29”) uygulanmamıştır. 
 
2.1.3. Karşılaştırmalı Bilgiler ve Önceki Dönem Tarihli Finansal Tabloların Düzeltilmesi 
 
Mali durum ve performans trendlerinin tespitine imkan vermek üzere, Dernek’in finansal tabloları önceki dönemle 
karşılaştırmalı olarak hazırlanmaktadır. Cari dönem finansal tabloların sunumu ile uygunluk sağlanması açısından 
karşılaştırmalı bilgiler gerekli görüldüğünde yeniden sınıflandırılır ve önemli farklılıklar açıklanır. 
 
Dernek’in sunulan dönemlere ilişkin finansal tablolarında birbiriyle tutarlı muhasebe politikaları uygulamış olup cari 
dönem içerisinde muhasebe politika ve tahminlerinde gerçekleşen değişiklikler Not 2.2.2. bölümünde açıklanmıştır. 
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2.1.4. Netleştirme - Mahsup 
 
Finansal varlık ve yükümlülükler, gerekli kanuni hak olması, söz konusu varlık ve yükümlülükleri net olarak 
değerlendirmeye niyet olması veya varlıkların elde edilmesi ile yükümlülüklerin yerine getirilmesinin eş zamanlı 
olduğu durumlarda net olarak gösterilirler. 
 
2.1.5. Raporlama Para Birimi  
 
Sirket'in finansal tabloları, faaliyette bulunduğu temel ekonomik çevrede geçerli olan para birimi (fonksiyonel para 
birimi) ile sunulmuştur. İşletmenin finansal durumu ve faaliyet sonucu, Sirket'in geçerli para birimi olan ve finansal 
tablo için sunum para birimi olan TL cinsinden ifade edilmiştir. 
 

2.1.6. Yabancı Para Cinsinden İşlemler  
 

Dernek yabancı para cinsinden yapılan işlemleri ve bakiyeleri Türk Lirası’na çevirirken işlem tarihinde geçerli olan 
ilgili kurları esas almaktadır. Yabancı para cinsinden olan parasal varlıklar ve borçlar bilanço tarihindeki TCMB döviz 
alış kurundan değerlenmektedir. Yabancı para cinsinden olan işlemlerin Türk Lirası’na çevrilmesinden veya parasal 
kalemlerin ifade edilmesinden doğan kur farkı gider ya da gelirleri ilgili dönemde gelir/(gider) tablosuna 
yansıtılmaktadır. 
 
2.1.7. İşletmenin Sürekliliği  
 
Finansal tablolar, Dernekin önümüzdeki bir yılda ve faaliyetlerinin doğal akışı içerisinde varlıklarından fayda elde 
edeceği ve yükümlülüklerini yerine getireceği varsayımı altında işletmenin sürekliliği esasına göre hazırlanmıştır. 
 
2.2. Muhasebe Politikaları ve Tahminlerindeki Değişiklikler ve Hatalar 
 
Yeni bir standardın ilk kez uygulanmasından kaynaklanan muhasebe politikası değişiklikleri, şayet varsa, geçiş hükümlerine 
uygun olarak geriye veya ileriye dönük olarak uygulanmaktadır. Herhangi bir geçiş hükmünün yer almadığı değişiklikler, 
muhasebe politikasında isteğe bağlı yapılan önemli değişiklikler veya tespit edilen muhasebe hataları geriye dönük olarak 
uygulanmakta ve önceki dönem finansal tabloları yeniden düzenlenmektedir.  
 
Muhasebe tahminlerindeki değişiklikler, yalnızca bir döneme ilişkin ise, değişikliğin yapıldığı cari dönemde, gelecek dönemlere 
ilişkin ise, hem değişikliğin yapıldığı dönemde, hem de ileriye yönelik olarak uygulanır. 
 
2.2.1. TFRS 15- Müşteri Sözleşmelerinden Hasılat Standardının Finansal Tablolara Etkisi 
 
Dernek, “TMS-8 Hasılat ve TMS-11 İnşaat Sözleşmeleri” standartlarının yerini alan TFRS 15 “Müşteri Sözleşmelerinden 
Hasılat” standardı 1 Ocak 2018 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde olmak üzere 
uygulamaya başlamıştır. 
 
Dernek’in mevcut muhasebe uygulaması edim yükümlülüklerinin zamana yaygın yada belli bir anda gerçekleşmesi, 
müşteriye kontrol devri, dönemsellik gibi hususlarda da TFRS 15 gereklilikleriyle uyumlu olup; bu standardın 
uygulanması ürün satışlarının hasılatını ve kar/zararını değiştirmemektedir .   
 
2.2.2. TFRS 9- Finansal Araçlar Standardının Finansal Tablolara Etkisi 
 
Dernek;  TMS 39 Finansal araçlar standardının yerini alan TFRS 9 Finansal Araçlar standardını ilk uygulama tarihi olan 
1 Ocak 2018’den itibaren uygulamaya başlamıştır.  
 
TFRS 9 finansal varlıkların ve yükümlüklerin sınıflandırılması ve ölçülmesi ile ilgili zorunlulukları kapsamakta olup, aynı 
zamanda TMS 39- da yer alan “gerçekleşen değer düşüklüğü zararı” modelini “beklenen kredi zararları” modeliyle 

değiştirmektedir.Bu yöntem tüm ticari alacaklar için ömür boyu beklenen kredi zararlarının muhasebeleştirilmesini 
gerektirmektedir. 
 
Dernek, TFRS 9’ un ilk uygulama tarihi olan 1 Ocak 2018 tarihindeki finansal varlıklar için geçerli olan yönetim 
modellerini değerlendirilmiş ve finansal varlıkların TMS 39 kapsamındaki sınıflamasını değiştiren bir husus ortaya 
çıkmamıştır. TFRS 9 uygulamasının Dernek’in finansal borçları ile ilgili muhasebe politikaları üzerinde de önemli bir 
etkisi olmamıştır. 
 
1 Ocak 2018 tarihi itibarıyla, TFRS 9’un uygulanmasının finansal varlıkların defter değerleri üzerindeki etkileri, sadece 
yeni değer düşüklüğü modeliyle ilgilidir.  
 
Dernek ticari alacakların beklenen kredi zararlarının muhasebeleştirilmesi sırasında TFRS 9 standardında yer alan 
basitleştirilmiş yaklaşımı benimsemiştir. Standardın geçiş hükümlerine göre önceki dönem bilgileri yeniden 
düzenlenmemiş; yeni uygulamanın önceki dönem etkisi dağıtılmamış karların açılış bakiyesine yansıtılmıştır. 
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2.3. Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti 
 
Finansal tabloların hazırlanmasında önceki dönemle tutarlı olarak kullanılan önemli muhasebe politikaları aşağıda özetlenmiştir. 

 
2.3.1. Nakit ve Nakit Benzerleri 
 

Nakit, işletmedeki nakit ile vadesiz mevduatı ifade eder. Nakit benzerleri, kısa vadeli nakit yükümlülükler için elde bulundurulan 
ve yatırım amacıyla veya diğer amaçlarla kullanılmayan varlıklardır. Bir varlığın nakit benzeri olarak kabul edilebilmesi için, 
değeri kesinlikle belirlenebilen bir nakde dönüştürülebilmesi ve değerindeki değişim riskinin ise önemsiz olması şarttır. 
 
Nakit ve nakit benzerleri, işletmenin nakit yönetiminin ayrılmaz parçasıdır. Nakit benzerleri kapsamına dahil edilecek finansal 
araçlar; çekler (vadesiz), likit fonlar ve kısa vadeli tahvil ve bono fonları, ters-repo işlemlerinden alacaklar, vadesi 3 aydan kısa 
olan mevduat (vadesi 3 aydan uzun mevduat finansal yatırımlar arasında gösterilir), edinilme tarihinde vadesine 3 aydan az 
kalmış devlet tahvili ve hazine bonoları veya aktif bir piyasası olan likit diğer borçlanma araçları, para piyasalarından 
alacaklardan oluşmaktadır. 
 
2.3.2. Finansal varlıklar 
 
Dernek, finansal varlıkları içerisinde yer alan “ticari alacaklar” ve “nakit ve nakit benzerleri” kalemlerini itfa edilmiş maliyet 
bedelinden muhasebeleştirmektedir.  Sınıflandırma, finansal varlıklardan faydalanma   amaçlarına   göre   belirlenen   iş   modeli   
ve   beklenen   nakit   akışları   esas   alınarak yapılmaktadır. Yönetim, finansal varlıklarının sınıflandırmasını satın alındıkları 
tarihte yapar. 
 
Yönetimin  sözleşmeye  dayalı  nakit  akışlarını  tahsil  etme  iş  modelini  benimsediği  ve  sözleşme şartlarının belirli tarihlerde 
sadece anapara ve anapara bakiyesinden kaynaklanan faiz ödemelerini içerdiği, sabit veya belirli ödemeleri olan, aktif bir 
piyasada işlem görmeyen ve türev araç olmayan finansal varlıkları itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen varlıklar 
olarak sınıflandırılır. Vadeleri  bilanço  tarihinden  itibaren  12 aydan  kısa  ise dönen  varlıklar,  12 aydan  uzun  ise duran 
varlıklar olarak sınıflandırılırlar. İtfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen varlıklar, finansal durum tablosunda “ticari 
alacaklar” ve “nakit ve nakit benzerleri” kalemlerini içermektedir. 
 
Dernek, finansal tablolarda yer alan itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen ticari alacakları değer  düşüklüğü  
hesaplamaları  için  kolaylaştırılmış  uygulamayı  seçerek  karşılık  matrisi kullanmaktadır. Bu uygulama ile Dernek, ticari 
alacaklar belirli sebeplerle değer düşüklüğüne uğramadığı durumlarda, beklenen kredi zarar karşılığını ömür boyu beklenen kredi 
zararlarına eşit bir tutardan ölçmektedir. Beklenen kredi zararlarının hesaplamasında, geçmiş kredi zararı deneyimleri ile birlikte, 
Dernek’in geleceğe yönelik tahminleri de dikkate alınmaktadır. 
 
 
2.3.3. Türev Araçlar 
 
TMS 32 kapsamında finansal varlık ya da finansal yükümlülük tanımına uyan türev araçların TMS 39 (TFRS 9) hükümleri 
çerçevesinde muhasebeleştirilerek finansal durum tablosunda ayrıca sunulur. 
 
2.3.4. Finans Sektörü Faaliyetlerinden Alacaklar 
 
Finans sektörü faaliyetlerinden kaynaklanan, nakit ve nakit benzerleriyle finansal yatırımlar dışında kalan alacaklar burada 
gösterilir. 
 
2.3.5. Ticari Alacaklar 

 

Bir hasılat unsurunun tamamına veya bir kısmına ilişkin olarak finansal tablolara alınan müşterilerden olan alacaklardır. 
TMS 37 Karşılıklar, Koşullu Borçlar ve Koşullu Varlıklar Standardının 11 inci paragrafı uyarınca bir borcun (alacağın) ticari borç 
(ticari alacak) olabilmesi için faturasının kesilmiş veya benzer şekillerde tedarikçiyle (müşteriyle) tarafları bağlayıcı şekilde 
mutabakata varılmış olması gerekir. Raporlama tarihi itibarıyla finansal tablolara alınma kriterlerini sağlayan ancak henüz bu 
şekilde mutabakata varılmamış borçlar (alacaklar) tahakkuk olarak sınıflandırılır.  
 
Bununla birlikte, finansal raporlama konusundaki ülkemiz uygulamalarına paralellik sağlamak amacıyla, söz konusu tahakkuklar 
Finansal Durum Tablosunda “Ticari Alacak” ve “Ticari Borç” kalemleri içinde gösterilir. 
 
Ticari alacakların, ilişkili taraflardan olan kısmı ayrı bir alt kalemde gösterilir. 
 
Verilen depozito ve teminatlar bu kalem altında değil, diğer alacaklarda gösterilir. 
 
Ticari alacakların varsa vade farkları, faiz vb. tutarlar hasılat karşılığı değil faiz geliri, kur farkları vb. karşılığı finansal tablolara 
alınmakla birlikte, bu tutarlar da ticari alacaklarda gösterilir ve ilgili açıklamalar dipnotlarda yapılır. Söz konusu faiz gelirleri, kur 
farkları vb. Kâr veya Zarar ve Diğer Kapsamlı Gelir Tablosunda ise Esas Faaliyetlerden Diğer Gelirler içinde gösterilir. 
 
Ticari alacakların paraya çevrilmesi için geçen süre, 12 aydan daha uzun olsa dahi işletmenin normal faaliyet döngüsü içinde ise 
bu tür alacakların dönen varlıklarda sınıflandırılması esastır. 
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2.3.6. Diğer Alacaklar 
 
Ticari alacaklar ile finansal yatırımlar dışında kalan alacaklardır. Verilen depozito ve teminatlar, ilişkili taraflardan diğer 
alacaklar, cari dönem vergisiyle ilgili varlıklar dışındaki kamu idarelerinden alacaklar ve diğer çeşitli alacaklar örnek 
olarak gösterilebilir. 
 
Bu alacakların, ilişkili taraflardan olan kısmı ayrı bir alt kalemde örnek formata uygun olarak gösterilir. 

 

2.3.7. Stoklar 
 
Stoklar, maliyetin veya net gerçekleşebilir değerin düşük olanı ile değerlenir.  Net gerçekleşebilir değer, tahmini satış fiyatından 
tahmini tamamlama maliyeti ve satışı gerçekleştirmek için gerekli tahmini satış maliyeti toplamının indirilmesiyle elde edilen 
tutardır. Stokların maliyeti tüm satın alma maliyetlerini, dönüştürme maliyetlerini ve stokların mevcut durumuna ve konumuna 
getirilmesi için katlanılan diğer maliyetleri içerir.  
 
2.3.8. Canlı Varlıklar 
 
TMS 41 kapsamındaki canlı varlıklar ile hasat anındaki tarımsal ürünler, tarımsal faaliyetle ilgili olmaları durumda bu 
kalemde gösterilir. Bu kalem, sadece tarımsal faaliyette bulunan işletmeler tarafından kullanılır. 

 

2.3.9. Peşin ödenmiş giderler 
 
Peşin ödenmiş giderler, genellikle tedarikçilere yapılan ve daha sonraki bir dönemde veya dönemlerde gider ve maliyet 
hesaplarına aktarılacak tutarlardır. 
 
2.3.10. Cari Dönem Vergisiyle İlgili Varlıklar 
 
TMS 12 Gelir Vergileri Standardı çerçevesinde, peşin ödenen ve indirim konusu yapılabilecek gelir üzerinden 
ödenecek çeşitli vergi ve fonlar gibi cari dönem vergisiyle ilgili varlıklar bu kalemde gösterilir. 
 
2.3.11. Diğer Dönen/Duran Varlıklar 
 
Devreden KDV, indirim KDV, diğer KDV, sayım ve tesellüm noksanları gibi yukarıdaki kalemlerde gösterilmeyen 
dönen/duran varlıklar bu kalemde gösterilir. 
 
 
2.3.12. Satış Amaçlı Sınıflandırılan Duran Varlıklar 
 
TFRS 5 Satış Amaçlı Elde Tutulan Duran Varlıklar ve Durdurulan Faaliyetler Standardı çerçevesinde, defter değeri 
sürdürülmekte olan kullanımdan ziyade satış işlemi vasıtasıyla geri kazanılacak olması nedeniyle satış amaçlı olarak 
sınıflandırılmış duran varlıklar ile elden çıkarılacak gruplara ilişkin tüm varlıklar bu kalemde gösterilir. 
 
Ayrıca, TFRS 5 uyarınca ortaklara dağıtım amacıyla sınıflandırılmış duran varlıklar ile elden çıkarılacak   gruplara   
ilişkin   tüm varlıklar   da,   bunların   ortaklara   dağıtma   yönünde   taahhütte bulunulduğu andan itibaren bu 
kalemde gösterilir. Bu durumda kalem ismi, bu varlıkları ifade edecek şekilde isimlendirebilir. 
 
2.3.13. Özkaynak Yöntemiyle Değerlenen Yatırımlar 
 
TMS 28 İştiraklerdeki ve İş Ortaklıklarındaki Yatırımlar Standardı uyarınca özkaynak yöntemiyle değerlenen 
iştirakler ile iş ortaklıkları bu kalemde gösterilir. 
 
Dernek’in mali tablo dönemi itibarıyla özkaynak yöntemiyle değerlenen iştirakler ile iş ortaklıkları bulunmamaktadır. 
 
2.3.14. Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller 
 
TMS 40 Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller Standardı çerçevesinde, kira geliri veya değer artış kazancı ya da her ikisini 
birden elde etmek amacıyla (sahibi veya finansal kiralama sözleşmesine göre kiracı tarafından) elde tutulan 
gayrimenkuller (arsa, bina, arsa ve bina, binanın bir kısmı) bu kalemde gösterilir. Gayrimenkulün finansal kiralamaya 
konu olması halinde TMS 17 Kiralama İşlemleri Standardında belirtilen açıklamalar ilave olarak yapılır. 
 
 
 

Yatırım amaçlı gayrimenkul tanımına girmesi ve kiracının gerçeğe uygun değer yöntemini kullanması durumunda, 
faaliyet kiralaması çerçevesinde kiracı tarafından elde tutulan gayrimenkule ilişkin bir hakkın yatırım amaçlı 
gayrimenkul olarak bu kalemde gösterilmesi mümkündür. 
 
2.3.15. Maddi duran varlıklar 
 
Mal  ve  hizmet  üretimi  veya  arzında  kullanılmak,  başkalarına  kiraya  verilmek  veya  idari amaçlar çerçevesinde 
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kullanılmak üzere elde tutulan ve bir dönemden fazla kullanımı öngörülen fiziki niteliği bulunan duran varlıklardır. 
TMS uyarınca maddi duran varlıklar, Finansal Durum Tablosunda ya da dipnotlarda, arazi ve arsalar, binalar, tesis, 
makine ve cihazlar, taşıtlar, demirbaşlar, yapılmakta olan yatırımlar, maden kaynaklarının araştırılması ve 
değerlendirilmesine ilişkin varlıklar, diğer maddi varlıklar vb. şeklinde sınıflandırılabilir. 
 
Maddi duran varlıklar, maliyet değerlerinden, birikmiş amortisman düşüldükten sonraki net değeri ile belirtil ir.  
 
Dernek’in amortisman uygulamasında, maddi varlıkların değerleri üzerinden faydalı ömürleri esas alınarak doğrusal 
amortisman yöntemi ile ayrılmaktadır. 
 

Maddi duran varlıklar ekonomik ömürleri dikkate alınarak aşağıdaki sürelerde itfa edilmektedirler.     
      
                                                                           Faydalı Ömür              Amortisman Oranı % 
Tesis, Makine ve Cihazlar 4-30 yıl 3,33-25 

Taşıtlar 20 yıl 5 

Demirbaşlar 3-50 yıl 2-33,33 

Özel Maliyetler 5 yıl 20 

                                       
Maddi duran varlıkların elden çıkarılması ya da bir maddi varlığın hizmetten alınması sonucu oluşan kazanç veya 
kayıp satış hasılatı ile varlığın defter değeri arasındaki fark olarak belirlenir ve gelir tablosuna dahil edilir. 
 
Varlıkların nitelikleri ve işletmedeki fonksiyonu ile TMS 1’de yer alan diğer kriterler göz önünde bulundurularak 
önemine binaen ayrıca sunulması gerekenler Finansal Durum Tablosunda ayrı bir kalem olarak gösterilir. 
 
Maddi duran varlık alımları için verilmiş olan avanslar, ilgili varlık aktifleştirilene kadar bu kalemde değil, “Peşin 
Ödenmiş Giderler” kalemi altında gösterilir. 
 
2.3.16. Maddi olmayan duran varlıklar 
 
Parasal olmayan, fiziksel niteliği bulunmayan, tanımlanabilir duran varlıklar bu kalemde gösterilir. 
 
Bu  varlıklardan  şerefiye,  tek  olarak  tanımlanamayan  ve  ayrı  olarak  kaydedilemeyen,  bir işletme 
birleşmesinde edinilmiş diğer varlıklardan ortaya çıkan gelecekteki ekonomik faydaları simgeleyen varlık olup örnek 
formata uygun olarak Finansal Durum Tablosunda ayrıca gösterilir. 
 
 
 
Şerefiye dışındaki maddi olmayan duran varlıklar, haklar, geliştirme giderleri, yazılım programları, -petrol, doğal gaz 
gibi- yenilenemeyen kaynaklara ilişkin haklar ve rezervler, maden kaynaklarının araştırılması ve değerlendirilmesine 
ilişkin varlıklar, diğer maddi olmayan varlıklar şeklinde sınıflandırılabilir. 
 
Dernek’in bilgisayar yazılımları elde etme maliyetleri üzerinden kayda alınmıştır. Amortisman, varlığın faydalı 
ömürleri baz alınarak ayrılmaktadır. 

 

                                                                              Faydalı Ömür         Amortisman Oranı % 
Bilgisayar Yazılımları 3 yıl 33,33 

 
2.3.17. Araştırma ve geliştirme giderleri 

 

Araştırma harcamaları   gerçekleştiğinde   gider olarak kaydedilir.   Geliştirme projelerinde   oluşan maliyetler (yeni 
veya iyileştirilen ürünlerin tasarım ve testi ile ilgili), aşağıdaki şartların gerçekleşmesi durumunda maddi olmayan 
duran varlık olarak kaydedilir: 
 
- Maddi olmayan duran varlığın tamamlanması halinde, tamamlanan varlığın teknik fizibilitesi dikkate alınarak 
satılabilir veya kullanılabilir olması, 
- Yönetimin maddi olmayan duran varlığın tamamlanması ve kullanımı veya satış kararı, 
- Maddi olmayan duran varlıkların kullanılabilir veya satılabilir olması, 
- Gelecekte sağlayacağı olası ekonomik faydaların gösterimi, 
- Maddi olmayan duran varlığın geliştirilmesinin tamamlanması, kullanımı veya satışı için yeter li teknik, finansal ve 
diğer kaynaklar, 
- Maddi olmayan duran varlığın geliştirme aşamasında yapılan masrafların güvenilir biçimde ölçülmesi. 
 
Bu kriterlere sahip olmayan diğer geliştirme maliyetleri oluştukları dönemde gider olarak kaydedilmektedir. Öncek i 
dönemlerde gider kaydedilen geliştirme giderleri sonraki dönemlerde aktifleştirilemez.  Aktifleştirilen geliştirme 
giderleri maddi olmayan duran varlık olarak muhasebeleştirilir ve ilgili duran varlık kullanıma hazır olduğu andan 
itibaren, beş yılı aşmayan faydalı ömürleri üzerinden doğrusal yöntem ile amortismana tabi tutulur. 
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Devam eden geliştirme projelerine ilişkin varlıklar için TMS 36 kapsamında her yıl değer düşüklüğü testi yapılır. 
 
2.3.18. Ertelenmiş Vergi Varlığı 
 
Ertelenmiş vergi varlıkları, indirilebilir geçici farklar, gelecek dönemlere devreden kullanılmamış mali zararlar ve 
gelecek dönemlere devreden kullanılmamış vergi avantajları nedeniyle gelir üzerinden alınan vergilere ilişkin gelecek 
dönemlerde geri kazanılacak olan tutarları ifade eder. 
 
Vergi mevzuatı açısından indirim imkanı olmayan (sürekli) tutarlara ilişkin olarak ertelenmiş vergi varlığı kalemi 
kullanılmaz.  
 
2.3.19. Kısa Vadeli / Uzun Vadeli Yükümlülükler 
 
Yükümlülükler, geçmişte meydana gelen olaylardan kaynaklanan ve ödenmesi/ifası durumunda, ekonomik fayda içeren 
değerlerin işletmeden çıkışına neden olacak olan mevcut zorunluluklardır. Bu tanım, yükümlülüklerin temel özelliklerini 
belirtmekte, bunların Finansal Durum Tablosunda yer verilebilmesi için karşılamaları gereken temel kriterleri 
belirlememektedir.  Bu nedenle, yükümlülük tanımı, finansal tablolara yansıtma kriterlerini taşımadığı için Finansal 
Durum Tablosunda yer verilemeyen yükümlülükleri de kapsamaktadır.  
 
TMS 1’in 69-76 ncı paragrafları çerçevesinde, aşağıdaki özelliklerden herhangi birini taşıyan yükümlülükler, kısa vadeli 
olarak sınıflandırılır: 

 
(a)Normal faaliyet döngüsü içinde ödenmesinin beklenmesi; 
 
(b)Öncelikle ticari amaçla elde tutulması; 
 
(c)Raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonra on iki ay içinde ödenecek olması veya 
 
(d)İşletmenin   yükümlülüğün   ödenmesini,   raporlama   döneminin   (bilanço   tarihinin) sonundan  itibaren  en  az  
on  iki  ay  süreyle  erteleyebilmesine  yönelik  koşulsuz  bir hakkının bulunmaması. Yükümlülüğün, karşı tarafın 
seçimine bağlı olarak özkaynağa dayalı finansal araç ihraç edilmesi suretiyle ödenmesine yönelik hükümler, 
sınıflandırılmasını etkilemez. 
 
Dernek, diğer bütün yükümlülüklerini uzun vadeli olarak sınıflandırır. 
 
2.3.20. Borçlanmalar 

 

TMS 32’de tanımlanan finansal yükümlülüklerden, borçlanma niteliğine sahip olan, diğer bir ifadeyle ilk 
muhasebeleştirmeden sonra etkin faiz yöntemiyle hesaplanan itfa edilmiş maliyetinden ölçülen banka kredileri, ihraç 
edilmiş tahvil, bono ve senetler, bunlardan uzun dönemli olanların anapara taksitleri ve faizleri, finansal kiralama 
işlemlerinden borçlar gibi finansal piyasalardan yapılan borçlanmalar bu kalemde gösterilir. 
 
Finansal borçlanmalardan kısa vadeli yükümlülüklere ilişkin yukarıda yer verilen özellikleri taşıyanlar kısa vadeli, 
diğerleri uzun vadeli olarak sınıflandırılır. 
 

Finansal borçlanmalarla ilgili olarak TFRS 7 Finansal Araçlar: Açıklamalar Standardı çerçevesinde dipnotlarda ilgili 
açıklamalar yapılır.  
 
Finansal Kiralama İşlemleri 
 
Mülkiyete ait risk ve kazanımların önemli bir kısmının kiracıya ait olduğu kiralama işlemi, finansal kiralama olarak 
sınıflandırılır. Diğer kiralamalar faaliyet kiralaması olarak sınıflanır. 
 
Kiralama – kiralayan durumunda Dernek 
 
Faaliyet kiralamasına ilişkin kira gelirleri, ilgili kira dönemi boyunca doğrusal yöntem ile muhasebeleştirilir. Kiralamanın 
gerçekleşmesi ve müzakere edilmesinde katlanılan doğrudan başlangıç maliyetleri kiralanan varlığın maliyetine dahil 
edilir ve doğrusal yöntem ile kira süresi boyunca itfa edilir. 
 
 
 
Kiralama – kiracı durumunda Dernek 
 
Finansal kiralamayla elde edilen varlıklar. Kiralama tarihindeki varlığın makul değeri, ya da asgari kira ödemelerinin 
bugünkü değerinden düşük olarak kullanılarak aktifleştirilir. Kiralayana karşı yükümlülük, bilançoda finansal kiralama 
yükümlülüğü olarak gösterilir. 
 
Finansal kiralama ödemeleri, finansman gideri ve finansal kiralama yükümlülüğündeki azalışı sağlayan anapara 
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ödemesi olarak ayrılır ve böylelikle borcun geri kalan anapara bakiyesi üzerinden sabit bir oranda faiz hesaplanmasını 
sağlar. Finansal giderler, Dernek’ in yukarıda ayrıntılarına yer verilen genel borçlanma politikası kapsamında finansman 
giderlerinin aktifleştirilen kısmı haricindeki bölümü kar veya zarar tablosuna kaydedilir. Koşullu kiralar oluştukları 
dönemde gider olarak kaydedilir. 
 
Faaliyet kiralamaları için yapılan ödemeler (kiralayandan kira işleminin gerçekleşebilmesi için alınan veya alınacak olan 
teşvikler de kira dönemi boyunca doğrusal yöntem ile kar veya zarar tablosuna kaydedilir), kira dönemi boyunca 
doğrusal yöntem ile kar veya zarar tablosuna kaydedilir. Faaliyet kiralaması altındaki koşullu kiralar oluştukları 
dönemde gider olarak kaydedilir. 
 

Satış ve geri kiralama işlemleri 
 
Bir satış ve geri kiralama işlemi, bir varlığın satışını ve yine aynı varlığın geri kiralanmasını içerir. Kira ödemeleri ve 
satış fiyatı, bunlar bir bütün olarak müzakere edildiğinden, genellikle birbirlerine bağımılıdır. Bir satış ve geri kiralama 
işleminin muhasebeleştirme yöntemi, ilgili kiralama işleminin çeşidine bağlıdır. Bir satış ve geri kiralama işleminin 
finansal kiralama ile sonuçlanması durumunda, satış gelirlerinin defter değerinin üzerindeki kısmı satıcı-kiraya veren 
tarafından hemen gelir olarak muhasebeleştirilmez. Bunun yerine, sözü edilen gelir ertelenir ve kiralama süresi 
boyunca itfa edilir. Geri kiralama işlemi bir finansal kiralama ise, yapılmış olan işlem, kiralanan varlık işlemin teminatı 
olmak üzere, kiraya verenin kiracıya finansman sağladığı bir araçtır. Bu nedenle, ilgili varlığın defter değerini aşan satış 
gelirlerinin gelir olarak görülmesi doğru değildir. Bu türden fazla tutarlar ertelenir ve kiralama süresi boyunca itfa 
edilir. 
 
2.3.21. Uzun Vadeli Borçlanmaların Kısa Vadeli Kısımları 
 
Uzun vadeli borçların kısa vadeli kısımlarının gösterildiği kalemdir. Uzun vadeli borçlanmaların kısa vadeli kısımlarının 
önemsiz olması halinde, “Kısa Vadeli Borçlanmalar”la birlikte “Finansal Borçlar” adlı yeni ve tek bir kalem altında 
gösterilir. 
 

2.3.22. Diğer Finansal Yükümlülükler 
 
TMS 32’de tanımlanan finansal yükümlülüklerden, borçlanma niteliğine sahip olmayan, diğer bir ifadeyle ilk 
muhasebeleştirmeden sonra, etkin faiz yöntemiyle hesaplanan itfa edilmiş maliyetinden ölçülmeyen türev araçlardan 
kaynaklanan yükümlülükler, finansal garanti sözleşmeleri gibi finansal yükümlülükler bu kalemde gösterilir. 
 
 
2.3.23. Finans Sektörü Faaliyetlerinden Borçlar 
 
Finans sektöründe faaliyet gösteren ortaklıkların, bu faaliyetlerinden kaynaklanan borçları bu kalemde gösterilir. 
Dipnotta, her bir sektör bazında ayrıntıya yer verilir. Örneğin; bankacılık faaliyetlerinden borçlar (mevduat, katılım 
hesabı), sigortacılık faaliyetlerinden borçlar (sigortacılık ve reasürans faaliyetlerinden borçlar, depolar, emeklilik 
faaliyetlerinden borçlar vb.), finansal kiralama faaliyetlerinden borçlar vb. gibi. 
 
Dernek’in mali tablo dönemi itibarıyla finans faaliyetinden borçları bulunmamaktadır. 
 
2.3.24. Ticari borçlar 

 

Üçüncü kişilere tedarikçi sıfatları dolayısıyla bulunan borçlardır. 
 
TMS  37’nin 11 inci paragrafı uyarınca bir borcun ticari borç olabilmesi için faturasının kesilmiş veya benzer şekillerde 
tedarikçiyle tarafları bağlayıcı şekilde mutabakata varılmış olması gerekir. Raporlama tarihi itibarıyla finansal tablolara 
alınma kriterlerini sağlayan ancak henüz bu şekilde mutabakata varılmamış borçlar, aynı paragrafta tahakkuk olarak 
sınıflandırılmıştır. Bununla birlikte, finansal raporlama konusundaki ülkemiz uygulamalarına paralellik sağlamak 
amacıyla, söz konusu tahakkuklar Finansal Durum Tablosunda “Ticari Borç” kalemleri içinde gösterilir. Alınan depozito 
ve teminatlar bu kalem altında değil, diğer borçlarda gösterilir. 
 
Ticari borçların varsa vade farkları, faiz vb.  karşılığında yapılan tahakkuklar da ticari borçlarda gösterilir ve bunlara 
ilişkin açıklamalar dipnotlarda yapılır. Söz konusu faiz giderleri ve kur fakları Kâr veya Zarar ve Diğer Kapsamlı Gelir 
Tablosunda ise “Esas Faaliyetlerden Diğer Giderler” içinde gösterilir. 
 
Ticari borçlar vadeleri 12 aydan daha uzun olsa dahi işletmenin normal faaliyet döngüsü içinde ise bu tür borçların kısa 
vadeli yükümlülüklerde sınıflandırılması esastır. 
 
 
2.3.25. Çalışanlara Sağlanan Faydalar Kapsamında Borçlar 

 
Ücretler, maaşlar ve sosyal güvenlik katkıları gibi dönem içinde çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlanılan 
tutarlar bu kalemde gösterilir. İçeriğini yansıtması koşuluyla, alternatif olarak “Çalışanların Ücret Tahakkukları” vb. 
şekillerde isimlendirilebilir. Kalemin önemsiz olması durumunda, ilgili tutar “Ticari Borçlar” kaleminde gösterilir. 
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2.3.26. Diğer Borçlar 

 

Ticari borçlar dışında kalan ve finansman faaliyetlerinden kaynaklanmayan borçlardır. Tedarikçi veya müşteri sıfatı 
taşımayan ilişkili taraflara borçlar, alınan depozito ve teminatlar, kamu idarelerinden borçlar, diğer çeşitli borçlar örnek 
olarak gösterilebilir. İlişkili taraflardan finansman sağlama amacıyla finansal piyasalardan yapılan borçlanmalar bu 
kalemde değil vadelerine göre kısa veya uzun vadeli borçlanmalar altında gösterilir. Tutarların önemli olması 
durumunda, bunlar için ayrı kalemler açılır. 
 
2.3.27. Devlet Teşvik ve Yardımları 
 
TMS 20 kapsamında, varlıklara ilişkin teşviklerin sunumunda ilgili alternatifin seçilmesi halinde ertelenmiş gelir 
olarak gösterilen tutarlar bu kalemde yer alır. 
 
2.3.28. Ertelenmiş Gelirler 

 
Gerek satış sözleşmeleri dolayısıyla gerekse diğer nedenlerle, müşterilerden veya diğer kişilerden alınan avanslar gibi 
karşılığının tamamı veya bir kısmı, içinde bulunulan dönemde tahsil edilen veya alacak olarak tahakkuk ettirilen ancak 

gelecek dönemlere ait olan gelirlere ilişkin yükümlülüklerdir. Ertelenmiş gelirlerin önemsiz olması halinde, ilgili tutar 
diğer kısa vadeli / uzun vadeli yükümlülükler içinde gösterilir. 
 
2.3.29. Dönem Kârı Vergi Yükümlülüğü 

 
TMS 12 kapsamındaki gelir üzerinden alınan vergilerin takip eden dönemde vergi idaresine ödenmesi beklenen kısmı 
bu kalemde gösterilir. Dönem kârının peşin ödenen vergileri bu tutardan düşülerek “Cari Dönem Vergisiyle İlgili 
Varlıklar” kaleminde gösterilir. 
 
Kurum kazancı üzerinden hesaplanan vergiler 
 
Dönemin kar veya zararı üzerindeki vergi yükümlülüğü, cari dönem vergisi ve ertelenmiş vergiyi içermektedir. 
 
Cari dönem vergisi 
 
Cari dönem vergi yükümlülüğü, dönem karının vergiye tabi olan kısmı üzerinden ve finansal durum tablosu tarihi 
itibariyle geçerli olan vergi oranları ile yürürlükteki vergi mevzuatı uyarınca hesaplanan vergi yükümlülüğü 
kayıtlarını içermektedir. 
 
Ertelenmis vergi 
 
Ertelenmiş vergi, varlık ve yükümlülüklerin finansal durum tablosundaki kayıtlı değerleri ile vergi değerleri arasında 
olusan geçici farklar üzerinden hesaplanır. Varlık ve yükümlülüklerin vergi değeri, vergi mevzuatı çerçevesinde söz 
konusu varlık ve yükümlülükler ile ilgili gelecek dönemlerde vergi matrahını etkileyecek tutarları ifade eder. 
Ertelenmiş vergi, finansal durum tablosu tarihi itibariyle yürürlükte olan veya yürürlüğe giren vergi oranları ve vergi 
mevzuatı dikkate alınarak, vergi varlığının gerçekleseceği veya yükümlülüğünün ifa edilecegi dönemde uygulanması 
beklenen vergi oranları üzerinden hesaplanır. 
 
Ertelenmiş vergi varlığı veya yükümlülügü, söz konusu geçici farkların ortadan kalkacağı ilerideki dönemlerde 
ödenecek vergi tutarlarında yapacakları tahmin edilen artış ve azalış oranlarında finansal tablolara 
yansıtılmaktadırlar. Ertelenmiş vergi yükümlülüğü, tüm vergilendirilebilir geçici farklar için hesaplanırken ertelenmiş 
vergi varlığı gelecekte vergiye tabi kar elde etmek suretiyle indirilebilir geçici farklardan yararlanmanın kuvvetle 
muhtemel olması şartıyla finansal tablolara alınır. Ertelenmiş vergi varlığının bir kısmının veya tamamının 
sağlayacağı faydanın elde edilmesine imkan verecek düzeyde mali kar elde etmenin muhtemel olmadığı ölçüde, 

ertelenmiş vergi varlığının kayıtlı değeri azaltılır. 
 
Aynı ülkenin vergi mevzuatına tabi olunması ve cari vergi varlıklarının cari vergi yükümlülüklerinden mahsup 
edilmesi konusunda yasal olarak uygulanabilir bir hakkın bulunması şartlarıyla ertelenmiş vergi varlıkları ve 
ertelenmiş vergi yükümlülükleri, karşılıklı olarak birbirinden mahsup edilir.  
 
Dönem cari ve ertelenmis vergisi 
 
Doğrudan özkaynakta alacak ya da borç olarak muhasebeleştirilen kalemler (ki bu durumda ilgili kalemlere iliskin 
ertelenmiş vergi de dogrudan özkaynakta muhasebeleştirilir) ile iliskilendirilen ya da işletme birleşmelerinin ilk 
kayda alımından kaynaklananlar haricindeki cari vergi ile döneme ait ertelenmiş vergi, gelir tablosunda gider ya da 
gelir olarak muhasebeleştirilir. 
2.3.30. Karşılıklar, koşullu borçlar ve koşullu varlıklar 
 
Karşılıklar 
 
Karşılıklar ancak Dernek’in geçmişten gelen ve halen devam etmekte olan bir yükümlülüğü (yasal ya da yapısal) varsa, 
bu yükümlülük sebebiyle işletmeye ekonomik çıkar sağlayan kaynakların elden çıkarılma olasılığı mevcut ise ve 
yükümlülüğün tutarı güvenilir bir şekilde belirlenebiliyorsa kayıtlara alınır. Paranın zaman içindeki değer kaybı önem 
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kazandığında karşılıklar ileride oluşması muhtemel giderlerin raporlama tarihindeki indirgenmiş değeriyle yansıtılır. 
İndirgenmiş değer kullanıldığında, zamanın ilerlemesinden dolayı karşılıklarda meydana gelecek artışlar faiz gideri 
olarak kaydedilir. 
 
 
Koşullu varlık ve borçlar 
 
Geçmiş olaylardan kaynaklanan ve mevcudiyeti işletmenin tam olarak kontrolünde bulunmayan gelecekteki bir veya 
daha fazla kesin olmayan olayın gerçekleşip gerçekleşmemesi ile teyit edilebilmesi mümkün yükümlülükler ve varlıklar 
finansal tablolara alınmamakta ve koşullu borçlar ve varlıklar olarak değerlendirilmektedir. 
 
Koşullu borçlar, ekonomik fayda içeren kaynakların işletmeden çıkma ihtimalinin uzak olduğu durumlar hariç, finansal 
tablo dipnotlarında açıklanır. Kaynak aktarımını gerektiren durumun muhtemel olması halinde ise koşullu 
yükümlülükler finansal tablolara yansıtılır. Şarta bağlı varlıklar ise finansal tablolara yansıtılmayıp ekonomik getiri 
yaratma ihtimali yüksek olduğu takdirde notlarda açıklanır. 
 
2.3.31. Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlar 

 

Ücretler, maaşlar ve sosyal güvenlik katkıları gibi dönem içinde çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında 
borçlanılan tutarlardır. Bu tutarlar tahakkuk ettikleri dönemde personel giderlerine yansıtılmaktadır. 

 
2.3.32. Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar 
 
Dernek yürürlükteki kanunlara göre, emeklilik dolayısıyla veya istifa ve İş Kanunu’nda belirtilen davranışlar 
dışındaki sebeplerle istihdamı sona erdirilen çalışanlara kıdem tazminatı ödemekle yükümlüdür.  Kıdem tazminatı 
karşılığı, tüm çalışanların emeklilikleri dolayısıyla ileride doğması beklenen yükümlülük tutarlarının net bugünkü 

değerine göre hesaplanmış ve finansal tablolara yansıtılmıştır. Aktüeryal kayıp/kazanç ise diğer kapsamlı gider 
hesabı altında muhasebeleştirilmektedir. İş Kanununa göre, iş sözleşmesinin, herhangi bir nedenle sona ermesi 
halinde, işçinin hak kazanıp da kullanmadığı yıllık izin sürelerine ait ücretinin, sözleşmenin sona erdiği tarihteki 
ücreti üzerinden kendisine veya hak sahiplerine ödenmesi gerekmektedir. Kullanılmamış izin karşılığı bu çerçevede 
hesaplanarak finansal tablolara yansıtılmıştır. 
 
2.3.33. Cari Dönem Vergisiyle İlgili Borçlar 

 
TMS 12 çerçevesinde, gelir üzerinden alınan vergilerin takip eden dönemden sonraki dönemlerde vergi idaresine 
ödenmesi beklenen kısmı bu kalemde gösterilir. 
 
2.3.34. Ertelenmiş Vergi Yükümlülüğü 

 
Vergilendirilebilir geçici farklar üzerinden gelecek dönemlerde ödenecek gelir vergilerini ifade eder. 
 
Vergi mevzuatı açısından vergilendirme imkanı olmayan (sürekli) tutarlara ilişkin olarak “Ertelenmiş Vergi Yükümlülüğü” 
kalemi kullanılmaz. 
 
2.3.35. Diğer Kısa Vadeli / Uzun Vadeli Yükümlülükler 

 

Sayım ve tesellüm fazlaları, diğer çeşitli borç ve yükümlülükler gibi yukarıdaki kalemlerde gösterilmeyen kısa vadeli 
/ uzun vadeli yükümlülükler bu kalemde gösterilir. 
 

2.3.36. Satış Amaçlı Sınıflandırılan Varlık Gruplarına İlişkin Yükümlülükler 

 
TFRS  5 çerçevesinde, defter değeri sürdürülmekte olan kullanımdan ziyade satış işlemi vasıtası ile geri kazanılacak  
olan  elden  çıkarılacak  gruplara  ilişkin  yükümlülükler  bu  kalemde gösterilir. 

 
Ayrıca, TFRS  5 uyarınca ortaklara dağıtım amacıyla sınıflandırılmış  elden  çıkarılacak gruplara ilişkin yükümlülükler 
de, ortaklara dağıtma yönünde taahhütte bulunulan tarihten itibaren bu kalemde gösterilir.  Bu durumda kalem ismi, 
bu yükümlülükleri ifade edecek şekilde isimlendirebilir. 
 
 
2.3.37. İlişkili taraflar 
 
a) Bir kişi veya bu kişinin yakın ailesinin bir üyesi, aşağıdaki durumlarda Dernek ile ilişkili sayılır: Söz konusu kişinin, 
 
- Dernek üzerinde kontrol veya müşterek kontrol gücüne sahip olması durumunda,  
 
- Dernek üzerinde önemli etkiye sahip olması durumunda, 
 
- Dernek  veya  Dernek’in  bir  ana  ortaklığının  kilit  yönetici  personelinin  bir  üyesi  olması durumunda. 
 
b) Aşağıdaki koşullardan herhangi birinin mevcut olması halinde işletme Dernek ile ilişkili sayılır:  
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-  İşletme ve Dernek’in aynı grubun üyesi olması halinde, 
 
-  İşletmenin, diğer işletmenin (veya diğer işletmenin  de üyesi olduğu bir grubun üyesinin) iştiraki ya da iş ortaklığı 
olması halinde, 
 
- Her iki işletmenin de aynı bir üçüncü tarafın iş ortaklığı olması halinde, 
 
- İşletmelerden birinin üçüncü bir işletmenin iş ortaklığı olması ve diğer işletmenin söz konusu üçüncü işletmenin 
iştiraki olması halinde. 

 
- İşletmenin, Dernek’in ya da Dernek ile ilişkili olan bir işletmenin çalışanlarına ilişkin olarak işten ayrılma sonrasında 
sağlanan fayda plânlarının olması halinde.  Dernek’in kendisinin böyle bir plânının olması halinde, sponsor olan 
işverenler de Dernek ile ilişkilidir. 
 
- İşletmenin a) maddesinde tanımlanan bir kişi tarafından kontrol veya müştereken control edilmesi halinde. 
- a)  maddesinde  tanımlanan  bir  kişinin  işletme  üzerinde  önemli  etkisinin bulunması veya söz konusu işletmenin 
(ya da bu işletmenin ana ortaklığının) kilit yönetici personelinin bir üyesi olması halinde. 
 
Bu finansal  tabloların  amacı  doğrultusunda  ortaklar,  önemli  yönetim  personeli  ve Yönetim  Kurulu üyeleri, aileleri 
ve onlar tarafından kontrol edilen veya onlara bağlı Dernekler, iştirak ve ortaklıklar ilişkili taraflar  olarak  kabul  ve  
ifade  edilmişlerdir.  Olağan faaliyetler nedeniyle ilişkili taraflarla bazı iş ilişkilerine girilebilir. 
 
2.3.38. Özkaynaklar 
 
Özkaynaklar, işletmeye ait tüm yükümlülüklerin işletme varlıklarından indirilmesi durumunda geriye kalan varlıklar 
üzerindeki paylardır. 
 
Ödenmiş  sermaye,  hisse  senedi  ihraç  primleri,  sermaye  düzeltmesi  olumlu  farkları,  kardan kısıtlanmış yedekler, 
geçmiş yıl kar ve zararları ile dönem kar zararı burada gösterilir. 
 
2.3.39. Sermaye Düzeltmesi Olumlu Farkları 
 
SPK’nın 17 Mart 2005 tarih ve 11/367 sayılı kararına istinaden finansal tablolar,en son 31 Aralık 2004 tarihi 
itibariyle TMS 29 uyarınca (Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama) enflasyon  muhasebesine  tabi  
tutulmuştur.  
 
Dernekin mali tablo dönemi itibarıyla sermaye düzeltmesi olumlu farkları açıklamalarına Not 25’de yer verilmiştir. 
2.3.40. Geri Alınmış Paylar (-) 
 
TMS 32’nin 33 üncü paragrafı kapsamında işletmenin kendi paylarını alması durumunda, bu paylara ilişkin alım 
bedelleri özkaynaktan düşülerek “Geri Alınmış Paylar (-)” kaleminde gösterilir. Payların konsolidasyona dahil olan 
diğer taraflarca satın alınması halinde de alınan paylar bu kapsama girmekle birlikte, bu tutarlar TMS 32 
kapsamında “Karşılıklı İştirak Sermaye Düzeltmesi” kaleminde gösterilir, geri alınmış payların alımı ve satımı 
neticesinde doğan farklar kâr veya zararda gösterilmez.  
 
2.3.41. Karşılıklı İştirak Sermaye Düzeltmesi (-) 

 

Bu kalem, işletmenin paylarının konsolidasyona dahil olan diğer taraflarca satın alınması halinde ödenmiş sermayesinin 
yasal kayıtlardaki tutarıyla gösterimini teminen, ödenmiş sermaye tutarının, ödenmiş sermaye dışındaki bir kalemle 
düzeltilmesini sağlamak için kullanılır. 
 
2.3.42. Paylara İlişkin Primler/İskontolar 

 
Pay ihraç primleri, iptal edilen ortaklık payları, kontrol gücü devam eden ortaklıkların pay satış kârları gibi sermaye 
hareketleri dolayısıyla ortaya çıkan ve sermayenin bir parçası sayılan tutarların izlendiği kalemdir. 
 
Nominal değerin altında bir fiyatla ihraç edilen paylara ilişkin nominal değer ile ihraç fiyatı arasındaki fark nedeniyle 
oluşan negatif farklar dipnotlarda ayrıca gösterilir. 

2.3.43. Kâr veya Zararda Yeniden Sınıflandırılmayacak Birikmiş Diğer Kapsamlı Gelirler veya Giderler 

 

Bu kalemde, diğer kapsamlı gelir unsuru olarak tanımlanan ve ortaya çıktıkları dönemde doğrudan özkaynak unsuru 
olarak raporlanan ve hiçbir durumda kâr veya zarara aktarılamayacak yeniden değerleme ve ölçüm kazanç/kayıpları 
(maddi duran varlıklar yeniden değerleme artış/azalışları, maddi olmayan duran varlıklar yeniden değerleme 
artış/azalışları, tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kazançları/kayıpları) ile diğer kazanç ve kayıplar gibi gelir 
unsurları izlenir. 
 
Dernekin mali tablo dönemi itibariyle “Kâr veya Zararda Yeniden Sınıflandırılmayacak Birikmiş Diğer Kapsamlı Gelirler 
veya Giderler” hesap grubunda, kıdem tazminatı aktüeryal kazanç ve kayıptan kaynaklanan birikmiş gelirler veya 
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giderleri mevcuttur. 
 
2.3.44. Kâr veya Zararda Yeniden Sınıflandırılacak Birikmiş Diğer Kapsamlı Gelirler veya Giderler 

 

Bu  kalemde,  diğer  kapsamlı  gelir  (gider)  unsuru  olarak  tanımlanan  ve  ortaya  çıktıkları dönemde doğrudan 
özkaynak unsuru olarak kaydedilen ve sonradan kâr veya zarara aktarılabilen Yabancı para çevirim farkları, Yeniden 
değerleme ve sınıflandırma kazanç/kayıpları (Satılmaya hazır finansal varlıkların   yeniden   değerleme   ve/veya 
sınıflandırma kazançları/kayıpları, Özkaynak yöntemiyle değerlenen yatırımların diğer kapsamlı gelirinden kâr/zararda 
sınıflandırılacak paylar), Riskten korunma kazanç/kayıpları (Nakit akış riskinden korunma kazançları/kayıpları, 
Yurtdışındaki işletmeye ilişkin yatırım riskinden korunma kazançları/kayıpları) ile Diğer kazanç/kayıplar  gibi kapsamlı 
gelir (gider) unsurları izlenir. 
 
2.3.45. Kardan Ayrılan Kısıtlanmış Yedekler (Kar dağıtım amacı dışında ayrılmış yedekler) 
 
Önceki dönemlerin karından, kanun veya sözleşme kaynaklı zorunluluklar nedeniyle veya kar dağıtımı dışındaki belli 
amaçlar (örneğin iştirak satış kazançlarından vergi avantajı elde edebilmek) için ayrılmış yedeklerdir. Bu yedekler, yasal 
kayıtlardaki tutarları üzerinden gösterilecek olup, TMS çerçevesinde yapılan değerlemelerde ortaya çıkan farklılıklar 
geçmiş yıllar kar/zararıyla ilişkilendirilir. 
 
 
2.3.46. Geçmiş Yıllar Kar / Zararları 
 
Net dönem kârı dışındaki birikmiş kâr/zararlar bu kalemde netleştirilerek gösterilir. Özleri itibarıyla birikmiş kâr/zarar 
niteliğinde olan -dolayısıyla kısıtlanmamış olan- olağan üstü yedekler de birikmiş kâr sayılır ve bu kalemde gösterilir. 
 
2.3.47. Nakit Akım Tablosu 
 
Dernek net varlıklarındaki değişimleri, finansal yapısını ve nakit akımlarının tutar ve zamanlamasını değişen şartlara 
göre yönlendirme yeteneği hakkında finansal tablo kullanıcılarına bilgi vermek üzere, nakit akım tablolarını 
düzenlemektedir. Nakit akım tablosunda, döneme ilişkin nakit akımları işletme, yatırım ve finansman faaliyetlerine dayalı 
bir biçimde sınıflandırılarak raporlanır. 
 
İşletme faaliyetlerden kaynaklanan nakit akımları, Dernek’in esas faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akımlarını gösterir. 
Yatırım faaliyetleriyle ilgili nakit akımları, Dernek’in yatırım faaliyetlerinde (duran varlık yatırımları ve finansal yatırımlar) 
kullandığı ve elde ettiği nakit akımlarını gösterir. Finansal faaliyetlere ilişkin nakit akımları, Dernek’in finansal 
faaliyetlerde kullandığı kaynakları ve bu kaynakların geri ödemelerini gösterir. Nakit ve nakit benzeri değerler, nakit ve 
vadesiz banka mevduatı ile tutarı belirli nakde kolayca çevrilebilen kısa vadeli, yüksek likiditeye sahip ve vadesi 3 ay 
veya daha kısa olan yatırımları içermektedir. 
 
 
2.3.48. Esas Faaliyetler 

 
Esas faaliyetler, bir işletmenin ana hasılatını sağladığı faaliyetleridir. Aşağıda tanımı yapılan yatırım ve finansman 

faaliyeti kapsamına girmeyen diğer faaliyetler de esas faaliyetler kapsamında değerlendirilir. 
 
Hasılat/Gelir Kaydedilmesi 
 
Dernek, "TFRS 15 Müşteri Sözleşmelerinden Hasılat" standardı kapsamında taahhüt edilmiş bir mal veya hizmeti müşterisine 
devrederek edim yükümlülüğünü yerine getirdiğinde veya getirdikçe hasılatı finansal tablolarına gelir olarak kaydeder. Bir 
varlığın kontrolü müşterinin eline geçtiğinde (veya geçtikçe) varlık devredilmiş olur. 
 
Dernek aşağıda yer alan temel prensipler doğrultusunda hasılatı finansal tablolarına kaydetmektedir:  
 
(a) Müşteriler ile sözleşmeleri belirlenmesi 
(b) Sözleşmedeki performans yükümlülüklerini belirlenmesi 
(c) Sözleşmedeki işlem fiyatını saptanması 
(d) İşlem fiyatını sözleşmedeki performans yükümlülüklerine bölüştürülmesi 
(e) Her performans yükümlülüğü yerine getirildiğinde hasılatın muhasebeleştirilmesi 
 
 
Dernek aşağıdaki şartların tamamının karşılanması durumunda müşterisi ile yaptığı bir sözleşmeyi hasılat olarak 
muhasebeleştirir: 
 
(a) Sözleşmenin tarafları sözleşmeyi (yazılı, sözlü ya da diğer ticari teamüllere uyarınca) onaylamış ve kendi edimlerini ifa 
etmeyi taahhüt etmektedir, 
(b) Dernek her bir tarafın devredeceği mal veya hizmetlerle ilgili hakları tanımlayabilmektedir,  
(c) Dernek devredilecek mal veya hizmetlerle ilgili ödeme koşulları tanımlayabilmektedir, 
(d) Sözleşme özü itibarıyla ticari niteliktedir, 
(e)  Dernek’in  müşteriye  devredilecek   mal  veya  hizmetler  karşılığı  bedel  tahsil  edecek  olması 
muhtemeldir. 
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Bir  bedelin  tahsil  edilebilirliğinin   muhtemel   olup  olmadığını   değerlendirirken   işletme,  sadece müşterinin bu bedeli 
vadesinde ödeyebilmesini ve buna ilişkin niyetini dikkate alır. 
 
Sözleşme değişiklikleri 
 
Dernek, ek bir mal veya hizmet sunma taahhüdü verdiği takdirde, sözleşme değişikliğini ayrı bir sözleşme olarak kabul eder. 
Mevcut sözleşmenin feshi ve yeni bir sözleşmenin oluşturulması durumunda, sunulan mal veya hizmetler farklıysa ilgili 
değişiklikler muhasebeleştirir. Sözleşmede yapılan değişiklik, ayrı mal veya hizmet oluşturmazsa, işletme, ilk sözleşme ile 
birlikte, ek mallar veya hizmetler ilk sözleşmenin bir parçasıymış gibi birleştirerek muhasebeleştirir. 
 
Malların satışı 
 
Ürünlerin kontrolünün müşteriye devredilmesi durumunda hasılat olarak kayıtlara alınır. Birlikte bir paket olarak satılan mal ve 
hizmetler için hasılat, ilgili mal veya hizmetin farklı nitelikte olarak değerlendirilmesi durumunda muhasebeleştirilir. Örneğin mal 
veya hizmet sözleşmedeki diğer taahhütlerinden ayrı olarak tanımlanabilir nitelikteyse ve müşteri mal veya hizmetten tek başına 
veya kullanımına hazır diğer kaynaklarla birlikte faydalanabiliyorsa. Sözleşme bedeli bir pakette farklı nitelikte olarak 
değerlendirilen mal ve hizmetlere tek başına satış fiyatları temel alınarak dağıtılır. Tek başına satış fiyatları Dernek’in bu mal ve 
hizmetleri tek başlarına sattığı liste fiyatları baz alınarak belirlenir. Tek başına satışı olmayan mal ve hizmetler için tek başına 
satış fiyatları beklenen maliyet artı kar marjı yaklaşımıyla tahmin edilmektedir. Ürün ve hizmetlerin maliyeti, ilgili hasılat 
kaydedildiği anda gider olarak kaydedilir. 
 
2.3.49. Genel Yönetim Giderleri, Pazarlama Giderleri, Araştırma ve Geliştirme Giderleri 

 
Genel yönetim giderleri, pazarlama, satış ve dağıtım giderleri ile TMS 38 Maddi Olmayan Duran Varlıklar Standardı 
çerçevesinde doğrudan kâr veya zararla ilişkilendirilen araştırma ve geliştirme giderleri ayrı ayrı gösterilir. Söz konusu 
giderlere bunlara ilişkin amortisman ve itfa giderleriyle, çalışanlara sağlanan faydalar da dahildir. 
 
2.3.50. Esas Faaliyetlerden Diğer Gelirler/Giderler 

  

Esas faaliyetlerden kaynaklanmakla birlikte, esas faaliyetlere ilişkin gelir ve giderlerin haricinde, hasılat tanımını 
karşılamayan kazançlar, satışların maliyetine girmeyen kayıplar, yatırım ve finansman faaliyeti kapsamına girmediği için 
esas faaliyet kapsamında değerlendirilen faaliyetlere ilişkin gelir ve giderlerdir.  
 

2.3.51. Yatırım Faaliyetleri 
 
Yatırım faaliyetleri, uzun vadeli varlıklar ile nakit benzerleri içerisinde yer almayan diğer yatırımların elde edilmesi ve 
elden çıkarılmasına ilişkin faaliyetlerdir. Hangi faaliyetlerin yatırım faaliyetleri kapsamına girdiği TMS 7 çerçevesinde 
değerlendirilir. Yatırım faaliyetlerinden elde edilen gelirler ve bunlara ilişkin giderler düşülmek suretiyle yatırım faaliyeti 
kâr/zararı bulunur. Özkaynak yöntemine göre değerlenen yatırımların varsa kâr veya zarar payları ilgili kaleme eklenir 
ya da çıkarılır. 
 
Özkaynak yöntemi ile değerlenen yatırımların, raporlayan işletmenin esas faaliyetinin parçası olması durumunda, bu 
kalem “Esas Faaliyetler Bölümü”nde raporlanır. 
 
2.3.52. Finansal Gelirler/Finansal Giderler 
 
Finansman faaliyetleri, özkaynaklar ile yabancı kaynakların yapısında ve tutarında değişiklik meydana getiren 
faaliyetlerdir. Hangi faaliyetlerin finansman faaliyetleri kapsamına girdiği TMS 7 çerçevesinde değerlendirilir. 
 
Faiz  içeren  bir  menkul  kıymetin  ediniminden  önce  ödenmemiş  faizin  tahakkuku  durumunda; sonradan tahsil 
edilen faiz, edinim öncesi ve edinim sonrası dönemlere ayrılır ve yalnızca edinim sonrasına ait gelir olarak finansal 
tablolara yansıtılır. 
 
Kredili mevduat hesabı ile kısa ve uzun vadeli borçlanmalara uygulanan faizler, yabancı para ile borçlanmalarda,  faiz  
maliyetlerine  yönelik  düzeltme  olarak  dikkate  alındıkları  ölçüde  olmak üzere, kur farkları finansal giderlerde 
gösterilmektedir. 
 
 

 
 
2.3.53. Hisse Başına Kazanç 
 
Adi hisse başına kazanç, ana ortaklığın adi hisse senedi sahiplerinin payına düşen kazanç veya zararının (pay), 
dönemin adi hisse senedi sayısının ağırlıklı ortalamasına (payda) bölünmesiyle hesaplanır. Sulandırılmış hisse başına 
kazancın hesaplanmasında, Dernek, ana ortaklığın adi hisse senedi sahiplerinin payına düşen kâr veya zarar   ile 
ağırlıklı   ortalama   hisse   senedi   sayısını, sulandırma etkisi olan potansiyel adi hisse senetlerinin etkilerine göre 
düzeltir. 
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2.3.54. Kur Değişiminin Etkileri 
 
Yabancı para cinsinden yapılan işlemler, işlem tarihindeki yabancı para kuru ile TL’ye çevrilmektedir. Yabancı para parasal 
varlıklar ve borçlar, bilanço tarihinde geçerli kur üzerinden dönem sonunda TL’ye çevrilmektedir. Bu tip işlemlerden 
kaynaklanan kur farkları, gelir tablosuna yansıtılmaktadır. 
 
Dernek tarafından kullanılan 31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihli kur bilgileri aşağıdaki gibidir; 

 

  31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

Amerikan Doları 18,6983 13,3290 

Avro 19,9349 15,0867 

 
 
2.3.55. Bilanço Tarihinden Sonraki Olaylar 
 
Bilanço tarihinden sonraki olaylar; kara ilişkin herhangi bir duyuru veya diğer seçilmiş finansal bilgilerin kamuya 
açıklanmasından sonra ortaya çıkmış olsalar bile, bilanço tarihi ile bilançonun yayımı için yetkilendirilme tarihi arasındaki 
tüm olayları kapsar. Dernek, bilanço tarihinden sonraki düzeltme gerektiren olayların ortaya çıkması durumunda, finansal 
tablolara alınan tutarları bu yeni duruma uygun şekilde düzeltir.    
 
2.4. Önemli Muhasebe Değerlendirme, Tahmin ve Varsayımları 
 

Finansal tabloların hazırlanması, finansal durum tablosu tarihi itibariyle raporlanan varlıklar ve yükümlülüklerin tutarlarını, 
sarta baglı varlıkların ve yükümlülüklerin açıklanmasını ve hesap dönemi boyunca raporlanan gelir ve giderlerin tutarlarını 
etkileyebilecek tahmin ve varsayımların kullanılmasını gerektirmektedir. Bu tahmin ve varsayımlar, Sirket yönetiminin 
mevcut olaylar ve islemlere iliskin en iyi bilgilerine dayanmasına ragmen, fiili sonuçlar varsayımlardan farklılık gösterebilir. 
 
2.5. TFRS’deki değişiklikler 

 

Dernek’in  finansal  durumu,  performansı  veya  nakit  akımları  üzerindeki  işlemlerin  ve  olayların etkilerinin  finansal  
tablolarda  daha  uygun  ve güvenilir  bir sunumu  sonucunu  doğuracak  nitelikte olması durumunda muhasebe politikalarında 
değişiklik yapılır. İsteğe bağlı olarak muhasebe politikalarında yapılan değişikliklerin önceki dönemleri etkilemesi durumunda,  
söz konusu politika hep kullanımdaymış gibi finansal tablolarda geriye dönük olarak uygulanır. Yeni bir standardın 
uygulanmasından kaynaklanan muhasebe politikası değişiklikleri, söz konusu standardın şayet varsa geçiş hükümlerine uygun 
olarak geriye ya da ileriye dönük olarak uygulanır. Herhangi bir geçiş hükmünün yer almadığı değişiklikler geriye dönük olarak 
uygulanır. 

 

31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla sona eren hesap dönemine ait finansal tabloların hazırlanmasında esas alınan  muhasebe  
politikaları   aşağıda  özetlenen  1  Ocak  2018  tarihi  itibarıyla  geçerli  yeni  ve değiştirilmiş  TFRS standartları  ve TFRYK  
yorumları  dışında  önceki  yılda kullanılanlar  ile tutarlı olarak uygulanmıştır. Bu standartların ve yorumların Dernek’in mali 
durumu ve performansı üzerindeki etkileri ilgili paragraflarda açıklanmıştır. 
 
 
2.5.1.  31  Aralık  2018  tarihi  itibarıyla   yürürlükte   olan  yeni  standartlar   ile  mevcut   önceki standartlara 
getirilen değişiklikler ve yorumlar: 
 
- TFRS 9, “Finansal  araçlar”;  1 Ocak 2018 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde 
geçerlidir. Bu standart TMS 39’un yerini almaktadır. Finansal varlıklar ve yükümlülüklerin  sınıflandırması  ve ölçülmesi ile ilgili 
zorunlulukları  ve aynı zamanda şu anda  kullanılmakta  olan,  gerçekleşen  değer  düşüklüğü  zararı  modelinin  yerini  alacak  
olan beklenen kredi riski modelini de içermektedir. 
 
Sınıflandırma ve Ölçüm 
 
Dernek, finansal varlıklarını itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen finansal varlıklar olarak sınıflandırmaktadır.  
Sınıflandırma,  finansal varlıkların yönetimi için işletmenin kullandığı iş modeli ve finansal varlığın sözleşmeye bağlı nakit 
akışlarının özellikleri esas alınarak yapılmaktadır. Dernek, finansal varlıklarının sınıflandırmasını satın alındıkları tarihte 
yapmaktadır. 
 
“İtfa edilmiş maliyeti üzerinden ölçülen finansal varlıklar”, sözleşmeye bağlı nakit akışlarının tahsil edilmesini amaçlayan bir iş 
modeli kapsamında elde tutulan ve sözleşme şartlarında belirli tarihlerde sadece  anapara  ve  anapara  bakiyesinden  
kaynaklanan  faiz  ödemelerini  içeren  nakit  akışlarının bulunduğu, aktif bir piyasada işlem görmeyen ve türev araç olmayan 
finansal varlıklardır. Dernek’in itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen finansal varlıkları, “nakit ve nakit benzerleri” ve 
“ticari alacaklar” kalemlerini içermektedir.  
 
TFRS 9 kapsamında finansal varlık ve yükümlülüklerin sınıflandırmasına ilişkin değişiklikler aşağıda özetlenmiştir. Söz konusu 
sınıflama farklılıklarının finansal varlık ve yükümlülüklerin ölçümüne ilişkin bir etkisi bulunmamaktadır: 
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Finansal varlıklar TMS 39’a göre önceki sınıflama TFRS 9’a göre yeni sınıflama 

Nakit ve nakit benzerleri    Kredi ve alacaklar İtfa edilmiş maliyet 

Ticari alacaklar     Kredi ve alacaklar  İtfa edilmiş maliyet  
 

Finansal yükümlülükler TMS 39’a göre önceki sınıflama TFRS 9’a göre yeni sınıflama 

Borçlanmalar İtfa edilmiş maliyet İtfa edilmiş maliyet 

Ticari borçlar  İtfa edilmiş maliyet  İtfa edilmiş maliyet  
 

Değer Düşüklüğü 
 
1 Ocak 2018 tarihinden önce yürürlükte olan TMS 39 “Finansal Araçlar: Muhasebeleştirme ve Ölçme” standardında yer alan 
“gerçekleşen kredi zararları modeli” yerine TFRS 9 “Finansal Araçlar” standardında “beklenen kredi zararları modeli” 
tanımlanmıştır.  Beklenen kredi zararları, bir finansal aracın beklenen ömrü boyunca kredi zararlarının olasılıklarına göre 
ağırlıklandırılmış bir tahminidir. Beklenen kredi zararlarının hesaplamasında, geçmiş kredi zararı deneyimleri ile birlikte, 
Dernek’in geleceğe yönelik tahminleri de dikkate alınmaktadır. 
 
Ticari Alacaklar 
 

Dernek,  finansal  tablolarında   itfa  edilmiş  maliyet  bedelinden   muhasebeleştirilen ticari alacaklarının değer düşüklüğü 
hesaplamaları kapsamında TFRS 9 standardında tanımlanan “basitleştirilmiş  yaklaşımı” uygulamayı tercih etmiştir. Söz konusu 
yaklaşım ile Dernek, ticari alacakların belirli sebeplerle değer düşüklüğüne uğramadığı durumlarda (gerçekleşmiş değer 
düşüklüğü zararları haricinde), ticari alacaklara ilişkin zarar karşılıklarını “ömür boyu beklenen kredi zararlarına” eşit bir tutardan 
ölçmektedir. 
 
Dernek, ticari alacaklara ilişkin beklenen kredi zararlarının ölçümünde bir karşılık matrisi kullanmaktadır. İlgili matriste ticari 
alacakların vadelerinin aşıldığı gün sayısına bağlı olarak belirli karşılık oranları hesaplanmakta ve söz konusu oranlar her 
raporlama döneminde gözden geçirilerek, gerektiği durumlarda, revize edilmektedir.  Beklenen kredi zarar karşılıklarındaki 
değişim gelir tablosunda “esas faaliyetlerden diğer gelirler/giderler” hesabında muhasebeleştirilmektedir. Değişikliklerin, 31 
Aralık 2018 tarihi itibarıyla Dernek’in finansal tablolarında etkisi not 2.2.2.’de belirtilmiştir. 
 
- TFRS 15, “Müşteri sözleşmelerinden hasılat”; 1 Ocak 2018 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama 
dönemlerinde geçerlidir. Amerika’da Kabul Görmüş Muhasebe Standartları ile yapılan uyum çalışması sonucu ortaya çıkan yeni 
standart hasılatın finansal raporlamasını ve finansal tabloların toplam gelirlerinin dünya çapında karşılaştırılabilir olmasını 
sağlamayı amaçlamıştır. 
 
- TFRS 15, “Müşteri sözleşmelerinden hasılat” standardındaki değişiklikler;  1 Ocak 2018 tarihinde veya bu tarihten 
sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu değişikliklerle edim (performans) yükümlülüklerini belirleyen 
uygulama rehberliğine, fikri mülkiyet  lisanslarının  muhasebesine  ve  işletmenin  asil  midir  yoksa  aracı  mıdır 
değerlendirmesine (net hasılat sunumuna karşın brüt hasılat sunumu) ilişkin açıklamaları içermektedir. Uygulama 
rehberliğindeki bu alanların her biri için yeni ve değiştirilmiş açıklayıcı örnekler eklenmiştir. UMSK, aynı zamanda yeni hasılat 
standardına geçiş ile ilgili ek pratik tedbirler dahil etmiştir.  Değişikliklerin, 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla Dernek’in finansal 
tablolarında herhangi bir etkisi bulunmamaktadır. 
- TMS  40,  “Yatırım  amaçlı  gayrimenkuller”  standardındaki  değişiklikler;  1 Ocak  2018 tarihinde  veya bu tarihten 
sonra başlayan  yıllık raporlama  dönemlerinde  geçerlidir.  Yatırım amaçlı gayrimenkullerin sınıflandırılmasına ilişkin yapılan bu 
değişiklikler, kullanım amacında değişiklik olması durumunda yatırım amaçlı gayrimenkullere ya da gayrimenkullerden yapılan 
sınıflandırmalarla ilgili netleştirme yapmaktadır. Bir gayrimenkulün kullanımının değişmesi durumunda bu gayrimenkulün 
‘yatırım amaçlı gayrimenkul’ tanımlarına uyup uymadığının değerlendirilmesinin yapılması gerekmektedir.  Bu değişim kanıtlarla 
desteklenmelidir.  Söz konusu değişikliğin Dernek’in finansal durumu ve performansı üzerinde önemli bir etkisi 
bulunmamaktadır. 
 
- TFRS 2 ‘‘Hisse bazlı ödemeler’’ standardındaki değişiklikler; 1 Ocak 2018 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan 
yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Değişiklik nakde dayalı hisse  bazlı  ödemelerin  ölçüm  esaslarını  ve bir  ödüllendirmeyi  
nakde  dayalıdan  özkaynağa dayalıya  çeviren  değişikliklerin  nasıl muhasebeleştirileceğini  açıklamaktadır.    Bu değişiklik aynı 
zamanda bir işverenin çalışanının hisse bazlı ödemesine ilişkin bir miktarı kesmek ve bunu vergi  dairesine  ödemekle  yükümlü  
olduğu  durumlarda,  TFRS  2’nin  esaslarına  bir  istisna getirerek,  bu  ödül  sanki  tamamen  özkaynağa  dayalıymışçasına  
işlem  görmesini gerektirmektedir.  Söz konusu değişikliğin Dernek’in finansal durumu ve performansı üzerinde önemli bir etkisi 
bulunmamaktadır. 
 
 
2014  - 2016  dönemi  yıllık  iyileştirmeler;  1 Ocak  2018  tarihinde  veya  bu  tarihten  sonar başlayan yıllık raporlama 
dönemlerinde geçerlidir. 
- TFRS 1, “Türkiye finansal raporlama standartlarının ilk uygulaması” ; TFRS 7, TMS 19 ve TFRS 10 standartlarının ilk kez 
uygulama aşamasında kısa dönemli istisnalarını kaldırılmıştır. 
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- TMS 28, “İştiraklerdeki ve iş ortaklıklarındaki yatırımlar”; bir iştirak ya da iş ortaklığının gerçeğe uygun değerden ölçülmesine 
ilişkin açıklık getirmiştir. Söz konusu değişikliğin Dernek’in finansal durumu ve performansı üzerinde önemli bir etkisi 
bulunmamaktadır. 
 
-  TFRS  Yorum  22,  “Yabancı  para  cinsinden  yapılan  işlemler  ve  avanslar  ödemeleri”;1 Ocak 2018 tarihinde veya 
bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu yorum yabancı para cinsinden yapılan işlemler ya da bu 
tür işlemlerin bir parçası olarak yapılan ödemelerin yabancı bir para cinsinden yapılması ya da fiyatlanması konusunu ele 
almaktadır.  Bu  yorum  tek  bir  ödemenin  yapılması/alınması   durumunda  ve  birden  fazla ödemenin  yapıldığı/alındığı  
durumlara  rehberlik  etmektedir.  Bu rehberliğin amacı uygulamadaki çeşitliliği azaltmaktadır. Söz konusu değişikliğin Dernek’in 
finansal durumu ve performansı üzerinde önemli bir etkisi bulunmamaktadır. 
 
2.5.2. 31 Aralık  2018  tarihi  itibarıyla   yayımlanmış   ancak  henüz  yürürlüğe   girmemiş   olan standartlar ve 
değişiklikler: 
 
31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla sona eren hesap dönemine ait finansal tabloların onaylanma tarihi itibarıyla yayımlanmış fakat cari 
raporlama dönemi için henüz yürürlüğe girmemiş ve Dernek tarafından  erken  uygulanmaya  başlanmamış  yeni  standartlar,  
yorumlar  ve değişiklikler  aşağıdaki gibidir. Dernek aksi belirtilmedikçe yeni standart ve yorumların yürürlüğe girmesinden sonra 
finansal tablolarını ve dipnotlarını etkileyecek gerekli değişiklikleri yapacaktır. 
 
- TFRS 9, “Finansal araçlar’daki değişiklikler”; 1 Ocak 2020 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama 
dönemlerinde geçerlidir. Bu değişiklik, itfa edilmiş maliyet ile ölçülen finansal bir yükümlülüğün, finansal tablo dışı bırakılma 
sonucu doğurmadan değiştirildiğinde, ortaya çıkan kazanç veya kaybın doğrudan kar veya zararda muhasebeleştirilmesi 
konusunu doğrulamaktadır. Kazanç veya kayıp, orijinal sözleşmeye dayalı nakit akışları ile orijinal etkin faiz oranından iskonto 
edilmiş değiştirilmiş nakit akışları arasındaki fark olarak hesaplanır. Bu,farkın IAS 39’dan farklı olarak enstrümanın kalan ömrü 
boyunca yayılarak muhasebeleştirilmesinin mümkün olmadığı anlamına gelmektedir. Söz konusu değişikliğin Dernek’in finansal 
durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir. 
 
- TFRS 16, “Kiralama işlemleri”; 1 Ocak 2020 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde 
geçerlidir. TFRS 15, ‘Müşteri sözleşmelerinden hasılat’ standardı ile birlikte erken uygulamaya izin verilmektedir.  Bu yeni 
standart mevcut TMS 17 rehberliğinin yerini alır ve özellikli kiralayanlar açısından muhasebesinde geniş kapsamlı bir değişiklik 
yapar. Şu anki TMS 17 kurallarına göre kiralayanlar bir kiralama işlemine taraf olduklarında bu işlem için finansal kiralama 
(bilanço içi) ya da faaliyet kiralaması (bilanço dışı) ayrımı yapmak zorundalar. Fakat TFRS 16’ya göre artık kiralayanlar 
neredeyse tüm kiralama sözleşmeleri için gelecekte ödeyecekleri kiralama yükümlülüklerini ve buna karşılık olarak da bir varlık 
kullanım hakkını bilançolarına yazmak zorunda olacaklardır. UMSK kısa dönemli kiralama işlemleri ve düşük değerli varlıklar için 
bir istisna öngörmüştür, fakat bu istisna sadece kiraya verenler açısından uygulanabilir. Kiraya verenler için muhasebe 
neredeyse aynı kalmaktadır. Ancak UMSK’nın kiralama işlemlerinin tanımını değiştirmesinden ötürü (sözleşmelerdeki içeriklerin 
birleştirilmesi ya da ayrıştırılmasındaki rehberliği değiştirdiği gibi) kiraya verenler de bu yeni standarttan   etkileneceklerdir.   En 
azından   yeni muhasebe   modelinin   kiraya   verenler   ve kiralayanlar arasında pazarlıklara neden olacağı beklenmektedir. 
TFRS 16’ya göre biz sözleşme belirli bir süre için belirli bir tutar karşılığında bir varlığın kullanım hakkını ve o varlığı kontrol etme 
hakkını   içeriyorsa   o sözleşme   bir kiralama   sözleşmesidir   ya da kiralama   işlemi içermektedir. Bu rapor tarihi itibarıyla 
Dernek’in, TFRS 16’nın finansal tablolarına etkilerine ilişkin çalışmaları devam etmektedir. 
 
-  TFRS Yorum 23, “Vergi uygulamalarındaki belirsizlikler’’; 1 Ocak 2020 tarihinde veya bu tarihten     sonra     başlayan     
yıllık     raporlama     dönemlerinde     geçerlidir.     Bu     yorum TMS 12, ‘Gelir Vergileri’ standardının uygulamalarındaki bazı 
belirsizliklere açıklık getirmektedir. UFRS Yorum Komitesi daha önce vergi uygulamalarında bir belirsizlik olduğu zaman bu 
belirsizliğin TMS 12’ye göre değil TMS 37, ‘Karşılıklar, Koşullu Borçlar ve Koşullu Varlıklar’ standardının uygulanması gerektiğini 
açıklığa kavuşturmuştu.  TFRS Yorum 23 ise gelir vergilerinde belirsizlikler   olduğu durumlarda ertelenmiş vergi hesaplamasının   
nasıl ölçüleceği ve muhasebeleştirileceği ile ilgili açıklama getirmektedir. 
 
Vergi uygulaması belirsizliği, bir Dernek tarafından yapılan bir vergi uygulamasının vergi otoritesince kabul edilir olup 

olmadığının bilinmediği durumlarda ortaya çıkar.  Örneğin, özellikle bir giderin indirim olarak kabul edilmesi ya da iade alınabilir 

vergi hesaplamasına belirli bir kalemin dahil edilip edilmemesiyle ilgili vergi kanunda belirsiz olması gibi. TFRS Yorum 23 bir 

kalemin vergi uygulamalarının belirsiz olduğu; vergilendirilebilir gelir, gider, varlık ya da yükümlülüğün vergiye esas tutarları, 

vergi gideri, alacağı ve vergi oranları da dahil olmak üzere her durumda geçerlidir. Söz konusu değişikliğin Dernek’in finansal 

durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir. 

 
2015 - 2017 yıllık iyileştirmeler; 1 Ocak 2020 ve sonrası yıllık raporlama dönemleri için geçerlidir. Bu iyileştirmeler aşağıdaki 

değişiklikleri içermektedir: 

 

- TFRS  3  ‘İşletme  Birleşmeleri’,  kontrolü  sağlayan  işletme,  müşterek  faaliyette  daha  önce edindiği payı yeniden ölçer. 

- TFRS 11 ‘Müşterek Anlaşmalar’, müşterek kontrolü sağlayan işletme, müşterek faaliyette daha önce edindiği payı yeniden 

ölçmez. 

- TMS   12   ‘Gelir   Vergileri’,   işletme,   temettülerin   gelir   vergisi   etkilerini   aynı   şekilde muhasebeleştirir. 

 

- TMS 23 ‘Borçlanma Maliyetleri’, bir özellikli varlığın amaçlanan kullanıma veya satışa hazır hale gelmesi için yapılan her 

borçlanmayı, genel borçlanmanın bir parçası olarak değerlendirir. 

 

Söz konusu değişikliğin Dernek’in finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir. 
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TMS  19 ‘‘Çalışanlara  Sağlanan  Faydalar’’planda  yapılan  değişiklik,  küçülme  veya  yerine getirme ile ilgili iyileştirmeler; 

1 Ocak 2020 ve sonrasında olan yıllık raporlama dönemleri için geçerlidir. Bu iyileştirmeler aşağıdaki değişiklikleri gerektirir: 

 

- Planda yapılan değişiklik, küçülme ve yerine getirme sonrası dönem için; cari hizmet maliyeti ve net faizi belirlemek için 

güncel varsayımların kullanılması, 

 

- Geçmiş dönem hizmet maliyetinin bir parçası olarak kar veya zararda muhasebeleştirme, ya da varlık tavanından 

kaynaklanan etkiyle daha önce finansal tablolara alınmamış olsa bile, fazla değerdeki herhangi bir azalmanın, yerine 

getirmedeki bir kazanç ya da zararın finansal tablolara alınması. 

 

Söz konusu değişikliğin Dernek’in finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir. 

 

TMS 1 ve TMS 8 önemlilik tanımındaki değişiklikler; 1 Ocak 2021 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık 

raporlama dönemlerinde geçerlidir.  TMS  1  “Finansal  Tabloların  Sunuluşu”  ve TMS 8 “Muhasebe  Politikaları,  Muhasebe  

Politikalarındaki  Değişiklikler  ve Hatalar”  daki değişiklikler ile bu değişikliklere bağlı olarak diğer TFRS’lerdeki değişiklikler 

aşağıdaki gibidir: 

 

- TFRS ve finansal raporlama çerçevesi ile tutarlı önemlilik tanımı kullanımı, 

- önemlilik tanımının açıklamasının netleştirilmesi ve 

- önemli olmayan bilgilerle ilgili olarak TMS 1 ‘deki bazı rehberliklerin dahil edilmesi. 

 
Söz konusu değişikliğin Dernekin finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir. 

 

 

NOT 3 – İŞLETME BİRLEŞMELERİ 
 
Dernek’in 31 Aralık 2022 tarihi itibariyle işletme birleşmeleri kapsamında herhangi bir işlemi bulunmamaktadır.                             
(31 Aralık 2021 - Mevcut değildir.) 
 
NOT 4- DİĞER İŞLETMELERDEKİ PAYLAR VE İŞ ORTAKLIKLARI 
 
Dernek’in iş ortaklıkları ve diğer işletmelerdeki payları bulunmamaktadır. (31 Aralık 2021 - Mevcut değildir.) 
 
NOT 5 - BÖLÜMLERE GÖRE RAPORLAMA 
 
Dernek’in tek bir faaliyet konusu olması nedeniyle böyle bir ayırıma gidilmemiştir. (31 Aralık 2021 - Mevcut değildir.) 
 
 
NOT 6- NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ  

 
  

31 Aralık 2022 
 31 Aralık 2021 

     

Kasa  111.344   123.302 

Bankadaki nakit  33.552.392   29.036.781 

   -Vadesiz mevduatlar  33.552.392  17.532.521 

   -Vadesi üç aydan kısa vadeli mevduatlar  -  11.504.260 
 

 
 

 
 

Toplam  33.663.736  29.160.083 

 

  
          Kasa hesabı para cinsi bakımından dağılımı aşağıda açıklanmıştır; 

 
          

Para Cinsi   
31 Aralık 2022 

 31 Aralık 2021 

Tl  102.001   101.505 

Usd  9.343   6.665 

Euro  0   15.132 

Toplam                          111.344  123.302 
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Vadesiz banka mevduatlarının para cinsi bakımından dağılımı aşağıdaki gibidir; 
 

 
       

 
Para Cinsi   

31 Aralık 2022 
 31 Aralık 2021  

 
Tl  14.328.089   3.584.471  

 
Usd  7.744.612   1.911.291  

 
Euro  11.479.692   12.420.083  

 
Toplam   33.552.392   17.915.845  

 
 
 

Vadeli banka mevduatlarının para cinsi bakımından dağılımı aşağıda açıklanmıştır; 
 

Para Cinsi   
31 Aralık 2022 

 31 Aralık 2021 

Tl  4.503.713   7.334.117 

Usd  5.192.829   1.275.804 

Euro  0   2.511.015 

Toplam   9.696.542   11.120.936 

 
 
 
 
C-Yönetim Kurulu Başkan, Üyelerine, Genel Müdür ve Yardımcılarına sağlanan ücret ve benzeri menfaatler  
 
Yönetim Kurulu Başkan, Üyelerine, Genel Müdür ve Yardımcılarına sağlanan ücret ve benzeri menfaatler 
bulunmamaktadır. (31.12.2021 – Yoktur.) 
 
 
D-İlişkili Kuruluşlardan Olan İpotek ve Teminata Bağlanmış Alacaklar ve Borçlar ile Vade Koşulları  
 
İlişkili kuruluşlardan olan ipotek ve teminata bağlanmış alacaklar ve borçlar yoktur. (31 Aralık 2021- Yoktur.) 
 
 
E-İlişkili Kuruluşlardan Alacaklar Nedeniyle Ayrılan Şüpheli Alacak Karşılık Tutarları 
 
İlişkili kuruluşlardan alacaklar nedeniyle ayrılan şüpheli alacak karşılık tutarı bulunmamaktadır. (31 Aralık 2021- 
Yoktur.) 
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NOT 7 - TİCARİ ALACAK VE BORÇLAR 
 
A-Ticari Alacaklar 
 
 
a- Kısa Vadeli Ticari Alacaklar 
 

a) Ticari alacaklar (Kısa vadeli)   31 Aralık 2022   31 Aralık 2021 

          

Ticari Alacaklar     -      -  

İlişkili Taraflardan Ticari Alacaklar     -      -  

Alacak Senetleri ve Vadeli Çekler     -      -  

Şüpheli Ticari Alacaklar      4.000      4.000  

Şüpheli Ticari Alacaklar Karşılığı (-)     (4.000)     (4.000) 
         

Toplam     -      -  

 
 
 
b- Uzun Vadeli Ticari Alacaklar 
 
Dernek ‘in uzun vadeli ticari alacağı bulunmamaktadır. (31 Aralık 2021: Yoktur.) 
 
 
 
 

B. Ticari Borçlar 
 
 
a-Kısa Vadeli Ticari Borçlar 
 
 
1- İlişkili Taraflara Ticari Borçlar 
 
Dernek ‘in ilişkili taraflara ticari borçları bulunmamaktadır. (31 Aralık 2021: Yoktur.) 
 
 
 
2- İlişkili Olmayan Taraflara Ticari Borçlar 
 

   31 Aralık 2022   31 Aralık 2021 

          

Ticari Borçlar     1.376.144      (717.226) 

İlişkili Taraf Ticari Borçlar     -      -  

Borç senetleri ve verilen çekler     -      -  

İlişkili taraflar borç senetleri    -      -  

Diğer ticari borçlar    58.772      (41.541) 

          

Toplam     1.434.916      (758.767) 

 

 

b- Uzun Vadeli Ticari Borçlar 
 
Dernek’in, uzun vadeli ticari borcu bulunmamaktadır. (31 Aralık 2021-Yoktur.) 
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NOT 8 - DİĞER ALACAK VE BORÇLAR 
  

 
  

A-Diğer Alacaklar 
  

 
  

a-Kısa Vadeli Diğer Alacaklar 
  

 
  

1-İlişkili Taraflardan Diğer Alacaklar 
  

 
  

  31.12.2022 31.12.2021 

Bağlı Ortaklıklardan Alacaklar 2.111.677 704.655 

Toplam 2.111.677 704.655 

 
  

2-İlişkili Olmayan Taraflardan Diğer Alacaklar 
  

 
  

  31.12.2022 31.12.2021 

Verilen Depozito ve Teminatlar 93.774 31.642 

Diğer Çeşitli Alacaklar 15.187 26.298 

Toplam 108.961 57.940 

Genel Toplam 108.961 57.940 

 
  

İlişkili şirket işlemleri Not 6’da raporlanmıştır. 
  

 
  

b-Uzun Vadeli Diğer Alacaklar 
  

 
  

  31.12.2022 31.12.2021 

Verilen Depozito ve Teminatlar 39.090 57.034 

Toplam 39.090 57.034 

 
  

 
 
B-Diğer Borçlar 
 
 
a- Kısa Vadeli Diğer Borçlar 
 
1-İlişkili Taraflara Diğer Borçlar 
 
Dernek'in ilişkili taraflara diğer borçları bulunmamaktadır. (2021-Yoktur.) 
 
 
2- İlişkili Olmayan Taraflara Diğer Borçlar 
 

  31.12.2022 31.12.2021 

Diğer Çeşitli Borçlar 36.880  90.184 

Öden.Diğer Vergi Resim Harçlar 22.366 779.568 

Toplam 59.246 869.752 

Genel Toplam 59.246 869.752 
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b- Uzun Vadeli Diğer Borçlar 
 
Dernek'in uzun vadeli diğer borçları bulunmamaktadır. (2021-Yoktur.) 
 
 
 
NOT 9 – STOKLAR 

    31 Aralık 2022   31 Aralık 2021 

Diğer Stoklar     3.565      28.180  

Genel Toplam     3.565     28.180  

 
 
31 Aralık 2022 tarihi itibariyle kullanılan kredilere karşılık teminat olarak rehin verilen Stok’u bulunmamaktadır.  
(31 Aralık 2021– Yoktur) 
 
 
NOT 10 – PEŞİN ÖDENMİŞ GİDERLER ve ERTELENMİŞ GELİRLER 
 
 
A-PEŞİN ÖDENMİŞ GİDERLER 
 
 

a) Peşin Ödenmiş Giderler (Kısa Vadeli)         

    31 Aralık 2022   31 Aralık 2021 

Proje Giderleri   

                      

533.546 
    360.890  

Sigorta ve Diğer Giderler   
                         

23.070                           
  30.134  

Toplam   556.616     391.024  

          
 
 
b- Uzun Vadeli Peşin Ödenmiş Giderler 
 

b)  Peşin Ödenmiş Giderler (Uzun Vadeli)         

         

   31 Aralık 2022   31 Aralık 2021 

          

Gelecek Yıllara Ait Giderler     3.146      -  

          

Toplam     3.146      -  

 
 
 
 
B-ERTELENMİŞ GELİRLER 
 

Ertelenmiş Gelirler (Kısa Vadeli)       

   31 Aralık 2022   31 Aralık 2021 

          

Gelecek aylara ait gelirler     277.778      277.778  

Kira Gelirleri     -      -  

Devlet Teşvik ve Yardımları     -      -  

Toplam     277.778      277.778  
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Dernek’in uzun vadeli ertelenmiş gelirleri bulunmamaktadır. (31 Aralık 2021 – Yoktur.) 
 
 
C- DİĞER DÖNEN VARLIKLAR 
 
a- İlişkili Taraflardan Diğer Dönen Varlıklar 
 
Dernek’in ilişkili taraflardan diğer bulunmamaktadır. (31 Aralık 2021 – Yoktur.) 
 

b- İlişkili Olmayan Taraflardan Diğer Dönen Varlıklar 
 

  31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

Gelir Tahakkukları 2.767.048  
                  

36.798 

Toplam 
2.767.048 

                  
36.798 

 
 
NOT 11 – ÖZKAYNAK YÖNTEMİYLE DEĞERLENEN YATIRIMLAR 
 
Dernek’in özkaynak yöntemiyle değerlenen yatırımı bulunmamaktadır. (31 Aralık 2021 – Yoktur) 
 
NOT 12 - YATIRIM AMAÇLI GAYRİMENKULLER 
  
Dernek’in yatırım amaçlı gayrimenkulleri bulunmamaktadır. (31 Aralık 2021 – Yoktur.) 
 
 
NOT 13 - MADDİ DURAN VARLIKLAR 
 
31 Aralık 2022 tarihinde sona eren hesap dönemi içinde maddi duran varlıklar ve ilgili birikmiş  
amortismanlarında gerçekleşen hareketler aşağıdaki gibidir: 
 

  Maliyet Değeri              Demirbaşlar   Toplam  

 
            

 1 Ocak 2022 itibarıyla açılış bakiyesi            770.303    770.303  

 Satın alım yoluyla edinilen varlıklar            773.416    773.416  

 Yeniden değerleme fonu            -    -  

 Çıkışlar               -    -  

 Düzeltme            -    -  

            

 31 Aralık 2022 itibarıyla kapanış bakiyesi            1.543.719    1.543.719  

 

 

 

 Birikmiş Amortismanlar     

  

  

     

  

  

 

 1 Ocak 2022 itibarıyla açılış bakiyesi  

  

        (587.272)   (587.272) 

 Dönem gideri       
        (155.895)   (155.895) 

 Çıkışlar       
      -    -  

 Düzeltme            286.080    286.080  
    

          

 31 Aralık 2022 itibarıyla kapanış bakiyesi            (457.087)   (457.087) 

              

 31 Aralık 2022 itibarıyla net defter değeri            1.086.632    1.086.632  
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  Maliyet Değeri     
   

     Demirbaşlar   Toplam  

 

 

 

    

 1 Ocak 2021 itibarıyla açılış bakiyesi  
 

     665.989    665.989  

 Satın alım yoluyla edinilen varlıklar  
 

     104.314    104.314  

 Çıkışlar     
 

   -   -  

 Transfer / Düzeltme  
 

 
  -   -  

 31 Aralık 2021 itibarıyla kapanış bakiyesi          770.303    770.303  
  

 
    

 Birikmiş Amortismanlar     
 

         

 

 

 

    

 1 Ocak 2021 itibarıyla açılış bakiyesi  
 

 
    (531.974)   (531.974) 

 Dönem gideri     
 

 
    (55.298)   (55.298) 

 Çıkışlar     
 

 
  -   -    

         

 31 Aralık 2021 itibarıyla kapanış bakiyesi          (587.272)   (587.272) 

       

 31 Aralık 2021 itibarıyla net defter değeri          183.031    183.031  

 
 
 
Varlıklar Üzerinde Rehin ve İpotekler 
 
Dernek’in 31 Aralık 2022 tarihi itibariyle maddi varlıkları üzerinde ipotek bulunmamaktadır. 
(31 Aralık 2021-Yoktur.) 
 
 
NOT 14- MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR 
 
Dernek’in maddi olmayan duran varlıkları bulunmamaktadır. (31 Aralık 2021 – Yoktur.) 
 
 
KULLANIM HAKKI VARLIKLARI 
Dernek’in kullanım hakkı varlıkları bulunmamaktadır. (31 Aralık 2021 – Yoktur.) 
 
NOT 15 - ŞEREFİYE 
 
31 Aralık 2022 tarihi itibariyle şerefiye hesabı bulunmamaktadır. (31 Aralık 2021- Yoktur.) 
 
 
 
NOT 16 – KİRALAMA İŞLEMLERİ 
 
-Finansal Kiralama 
 
Dernek’in, finansal kiralama kapsamında işlemi bulunmamaktadır. (31 Aralık 2021-Yoktur.) 
 
Dernek’in operasyonel kiralama kapsamındaki işlemlerine Not 21’de yer verilmiştir. 
 
 
NOT 17 – VARLIKLARDA DEĞER DÜŞÜKLÜĞÜ 
 
31 Aralık 2022 tarihi itibariyle, TMS 36 kapsamında değerlendirilecek varlıklarda değer düşüklüğü bulunmamaktadır. 
(31 Aralık 2021-Yoktur.) 
 
NOT 18- DEVLET TEŞVİK VE YARDIMLARI 
 
Dernek'in yararlanmış olduğu devlet teşvik yardımları bulunmamaktadır. (31.12.2021- Yoktur) 
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NOT 19 – BORÇLANMA MALİYETLERİ 
 
Dernek’in aktifleştirdiği borçlanma maliyetleri bulunmamaktadır. (31 Aralık 2021- Yoktur.) 
 
 
NOT 20 – KARŞILIKLAR, KOŞULLU VARLIK VE BORÇLAR 
 
 
A. Borç Karşılıkları  
 

 
a- Diğer Kısa Vadeli Karşılıklar 
 

 
31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

Dıakonıe Katastrophenhılfe 7.410.044 9.465.288 

Unıted Natıons Hıgh Comm.For Refugees- Unhcr 983.905 286.409 

Unıted Natıons Chıldrens Fund - Unıcef 969.812 269.189 

Carıtas 346.617 1.169.511 

Danısh Refgee Councıl - Drc - 1.646.178 

Undp Yonetıcılıgı - Unwomen - 59.629 

Gız Gmbh 600.289 349.583 

Terre Des Hommes (Tdh) 3.525.989 2.436.163 

Carma Danışmanlık Ve Ticaret Ltd. Şti. 49.405 49.405 

Sivil Toplum İçin Destek Vakfı - 10.478 

Horızon - Eurac Research - 229.431 

Turkısh Phılantrophy Fund - 109.488 

World Vısıon Internatıonal - 17.155 

Indıtex - 34.861 

Südwıng E.V. - 9.147 

Anadolu Kültür - 27 

Center For Dısaster Phılanthropy 2.227.797 1.494.903 

Toplam   

 16.113.858 17.636.845 

 
b- Diğer Uzun Vadeli Karşılıklar 
 
Dernek’in 31 Aralık 2022 tarihi itibariyle diğer uzun vadeli borç karşılığı bulunmamaktadır. (31 Aralık 2021-Yoktur.) 
 
 
Dernek Aleyhine Açılmış Davalar 
 
31 Aralık 2021 tarihi itibarıyla Dernek ‘in davacı olduğu 20.020- TL tutarınca icra takibi, Dernek’ in davalı olduğu 
125.425-TL tutarında iş hukuku davası bulunmaktadır. 
 
 
 
NOT 21- TAAHHÜTLER 

 
Forward ve Opsiyon Sözleşmeleri 
 
Dernek’in 31 Aralık 2022 tarihi itibariyle kur riskine karşı finansal kuruluşlar ile yapmış olduğu forward ve opsiyon 
sözleşmeleri bulunmamaktadır. (31 Aralık 2021-Yoktur.) 
  
Finansal Kiralama 
 
Dernek’in, finansal kiralama kapsamında işlemi bulunmamaktadır. (31 Aralık 2021-Yoktur.) 
 
Operasyonel Kiralama 
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Dernek’in, finansal kiralama kapsamında işlemi bulunmamaktadır. (31 Aralık 2021-Yoktur.) 
 
 
NOT 22 – ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALAR KAPSAMINDA BORÇLAR 
 
 
  

31.12.2022 31.12.2021 

Personele Ücret Borçları  186.028 28.602 

Ödenecek Vergi, Harç ve Kesintiler 1.628.970 779.568 

Ödenecek SGK Borçları 4.204.469 1.103.065 

Toplam 6.019.467 1.911.235 

 
 
 
NOT 23 – ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALAR 
 
 
a- Kısa Vadeli Karşılıklar (Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Kısa Vadeli Karşılıklar) 
 
 
Kullanılmayan İzin Ücretleri Karşılığı 
 
 

  31.12.2022 31.12.2021 

Personel İzin Karşılıkları   3.232.931 - 

 
 
İzin ücretleri karşılığının hareketleri aşağıdaki gibidir: 
 

İzin Ücretleri Karşılığının Hareketleri 31.12.2022 31.12.2021 

a-Dönem başı izin karşılığı - - 

b-Yıl içinde ödenen/ azalış (-) -  -  

c-Yıl içindeki artış (+) - - 

d-Dönem sonu izin karşılığı   3.232.931 - 

 
 
 
Kıdem Teşvik İkramiyesi  
 

31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibariyle kıdem teşvik primi yükümlülük tutarı yoktur. 
 
 
Sosyal Yardım Zammı  
 
31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibariyle Dernek’in sosyal yardım zammı ve vergi riskleri için ayırdığı karşılık 
bulunmamaktadır. 
 
 
 
b- Uzun Vadeli Karşılıklar (Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Uzun Vadeli Karşılıklar) 
 
- Kıdem Tazminatı Karşılığı 
 
Yürürlükteki İş Yasası hükümleri uyarınca, çalısanlardan kıdem tazminatına hak kazanacak sekilde iş sözleşmesi sona 
erenlere hak kazandıkları yasal kıdem tazminatlarının ödenmesi yükümlülüğü vardır. Ayrıca, halen yürürlükte bulunan 
506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanunu’nun 6 Mart 1981 tarih, 2422 sayılı ve 25 Ağustos 1999 tarih, 4447 sayılı Yasalar ile 
Değisik 60’ıncı Maddesi hükmü gereğince kıdem tazminatını alarak isten ayrılma hakkı kazananlara da yasal kıdem 
tazminatlarını ödeme yükümlülüğü bulunmaktadır. 
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Kıdem tazminatı ödemeleri, her hizmet yılı için bir aylık maaş üzerinden hesaplanmaktadır. İlgili bilanço tarihi itibariyle 
ödenecek kıdem tazminatı 15.371,40 TL (31 Aralık 2021 – 10.848,59 TL) tavanına tabidir. 
 
Kıdem tazminatı yükümlülüğü, Dernek’ in çalısanların emekli olmasından doğan gelecekteki olası yükümlülüğün 
bugünkü değerinin tahminine göre hesaplanır. UMS 19 “Çalısanlara Sağlanan Haklar”, işletmenin yükümlülüklerini 
tanımlanmıs fayda planları kapsamında aktüeryal değerleme yöntemleri kullanılarak hesaplanmasını öngörür. Buna 
uygun olarak, toplam yükümlülüklerin hesaplanmasında kullanılan aktüeryal varsayımlar aşağıda belirtilmiştir. Esas 
varsayım, her hizmet yılı için olan azami yükümlülüğün enflasyona paralel olarak artmasıdır. Dolayısıyla, uygulanan 
iskonto oranı, gelecek enflasyon etkilerinin düzeltilmesinden sonraki beklenen reel faiz oranını ifade eder.  31 Aralık 
2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibarıyla ekli finansal tablolarda yükümlülükler, çalışanların emekliliğinden 

kaynaklanan geleceğe ait olası yükümlülüğün bugünkü değeri tahmin edilerek hesaplanır. 
 
Bilanço tarihindeki karşılıklar, yıllık %8,36 enflasyon (31 Aralık 2022- %8,36) ve %9,52 faiz oranı (31 Aralık 2021- 
%9,52) varsayımlarına göre yaklaşık %1 olarak elde edilen iskonto oranı (31 Aralık 2022- %1) kullanılmak suretiyle 
hesaplanmıştır. İsteğe bağlı işten ayrılmalar neticesinde ödenmeyip, Dernek’e kalacak olan kıdem tazminatı tutarlarının 
tahmini oranı da dikkate alınmıştır. 
 
 

    31 Aralık 2022   31 Aralık 2021 

          

 Kıdem Tazminatı Karşılığı      9.752.769       5.337.722  

 Toplam    9.752.769     5.337.722  

 
 

Kıdem Tazminatı Hareketleri         

    1 Ocak-   1 Ocak- 

    31 Aralık 2022   31 Aralık 2021 

 Açılış bakiyesi      5.337.722      4.100.286  

 Hizmet maliyeti    6.805.980     2.492.374  

 Ödenen Kıdem tazminatı     (2.390.933)     (1.254.938) 

 Diğer         -  

 31 Aralık itibarıyla karşılık      9.752.769     5.337.722  

 
 
 
 
NOT 24 - DİĞER VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER 

 
 
A-DİĞER DÖNEN ve DURAN VARLIKLAR 
 
 
a- Diğer Dönen Varlıklar 

          

    31 Aralık 2022   31 Aralık 2021 

          

 Gelir Tahakkukları      2.767.048      -  

 İş Avansları      183.808      85  

 Personel Avansları      23.070      36.713  

          

 Toplam      2.973.926      36.798  
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b- Diğer Duran Varlıklar 
 
Dernek’in diğer uzun vadeli yükümlülüğü bulunmamaktadır. (31 Aralık 2021- Yoktur.) 
 
B- DİĞER KISA ve UZUN VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER 
 
 
a- Diğer Kısa Vadeli Yükümlülükler 
 

   31 Aralık 2022   31 Aralık 2021 

         

Diğer Borç Ve Gider Karşılıkları  
  16.113.857  

 
  17.636.845 

Gider tahakkukları     6.041      -  

 Toplam      16.119.898    17.636.845 

 
 
 
b- Diğer Uzun Vadeli Yükümlülükler 
 
 
Dernek’in diğer uzun vadeli yükümlülüğü bulunmamaktadır. (31 Aralık 2021 - Yoktur.) 
 
 
 
NOT 25 – SERMAYE, YEDEKLER VE DİĞER ÖZKAYNAK KALEMLERİ 
 
a- Ödenmiş Sermaye 
 
Dernekler,5253 Sayılı Dernekler Kanunu 2. Maddesi a) bendi uyarınca; “kazanç paylaşma dışında, kanunlarla 
yasaklanmamış belirli ve ortak bir amacı gerçekleştirmek üzere, en az yedi gerçek veya tüzel kişinin, bilgi ve 
çalışmalarını sürekli olarak birleştirmek suretiyle oluşturdukları tüzel kişiliğe sahip kişi topluluklarını” ifade etmektedir. 
Derneğin sermayesi bulunmamaktadır. 
 
 

f- Geçmiş Yıllar Kar / Zararları   
 

Geçmiş yıl kar/zararlarının ayrıntısı aşağıdaki gibidir.   
 

  

Geçmiş Yıllar Karları/Zararları Tablosu         

         

    31 Aralık 2022   31 Aralık 2021 

Önceki yıl dönem karı/zararı     2.690.787    2.606.826 

Geçmiş yıl karı/zararı                1.124.619     83.961  

Toplam                3.815.406   2.690.787 

 

  
 
NOT 26 – HASILAT  
 

a) Proje Gelirleri   1 Ocak 2022  1 Ocak 2021 

   31 Aralık 2022  31 Aralık 2021 

Şartlı Proje Bağışları   122.953.744   71.188.116 

Şartsız Bağışlar               551.958   732.184 

Ayni Bağışlar               918.554   240.144 

Toplam   124.424.258  72.160.444 
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b) Diğer Gelirler 

 

 

 

 

         1 Ocak 2022 

 

 

 

 

       1 Ocak 2021 

  31 Aralık 2022  31 Aralık 2021 

Proje Faaliyet Gelirleri 
                      

443.077  
  973.491 

Banka Promosyon Gelirleri                              -     333.333 

SGK Teşvik Gelirleri               68.362   434.851 

       

Toplam  511.439  1.741.675 

Genel Toplam  124.935.696   73.902.119 

     

     

c) Satışların Maliyeti    
    
     1 Ocak 2022  1 Ocak 2021 

  31 Aralık 2022  31 Aralık 2021 

Personel Giderleri (83.628.688)   (55.284.572) 

Operasyonel Giderler -  (9.177.453) 

Proje Varlıkları -  (1.080.237) 

Direk Proje Giderleri (12.886.009)  (7.237.037) 

Dışarıdan Sağlanan Fayda ve Hizmetler (17.527.376  -  

Toplam  (114.042.073)  (72.779.299) 

 

 

 

26.HASILAT   

   

 1 Ocak 2022 1 Ocak 2021 

 31 Aralık 2022 31 Aralık 2022 

Bireysel Bağış - Havale 695 - 

Bireysel Bağış- POS 16.904 - 

Yardım Toplama 194.958 - 

DKH2003 (3.418.953,87 €) 115.269 22.845.998 

PROTESTANT AGENCY FOR DIAKONIA (53,50 € ) 3.230 - 

DKH2201 36.098.594 - 

TDH2001 (776.223,00 €) 2.828.776 2.220.736 

UNHCR2201 16.590.193 - 

UNICEF2201 16.773.904 - 

UNICEF2202 22.162.432 - 

CARITAS2101 (90.276,74 €) 1.032.361 398.635 

DRC2101 (510.000,00 € ) 7.734.996 1.190.079 

DRC2201 771.117 - 

GIZ2201 1.384.291 - 

STLOVR 2022 7.963.410 - 

HOR2001 (58.750,00 €) 330.017 239.096 

INDI2001 13.045 434.342 

SUD2101 (6.258,00 €) 91 62.094 

WFP2201 3.748.108 - 

CDP2101 5.191.353 - 

UNICEF Proje Bağışları - 32.539.928 

DRC2 Proje Bağışları - 3.485.198 

UNW2001 Proje Bağışları - 427.977 

GIZ2001 Proje Bağışları - 5.321.589 

STLOVR 2021 Proje Bağışları - 5.259 
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STDV2101 Proje Bağışları - 159.522 

TPF Proje Bağışları - 630.257 

WV2001 Proje Bağışları - 429.027 

WFP2101 Proje Bağışları - 781.384 

AK2101 Proje Bağışları - 14.974 

Toplam 123.043.232 71.274.853 

 
 
 
 

 

Şartsız Bağışlar     
    

  1.Ocak.2022 1.Ocak.2021 

  31.Aralık.2022 31.Aralık.2022 

 Sanal Pos Bağış Gelirleri - 94.773 

 Dernek Kişi Bağış Gelirleri - 37.022 

 SMS (Kısa Mesaj) Kişi Bağış Gelirleri - 3.152 

 Kitlesel Fonlama - 412.957 

 Kurumsal Bağış Gelirleri 7.500 174.591 

 Dernek Aidat Gelirleri - 9.690 

 Bireysel Bağış - Havale 343.974 - 

 Bireysel Bağış - POS 106.566 - 

 Bireysel Bağış - SMS 1.672 - 

 Kurumsal Bağış 56.655 - 

 Kitlesel Fonlama 31.272 - 

 Dernek Aidat Gelirleri 4.320 - 

 Toplam 551.959 732.185 

 

 

 

 

 

Ayni Yardımlar 
 
 

  1.01.2022 1.01.2021 

  31.12.2022 31.12.2021 

 Demirbaş Bağış Gelirleri             773.416  - 

 Ahbap Derneği                75.000          100.000  

 Evyap Sabun Yağ Gliserin San. ve Tic. A.Ş.                12.787                5.425  

 Emre Öztuna                   1.665   -  

 Adel Kalemcilik Tic. ve San. A.Ş.                36.288  -  

 Evly Pharma Kozmetik San. ve Tic. Ltd. Şti.                19.399   -  

 Diğer Ayni Bağışlar  -          134.719  

 Toplam 918.555 240.144 
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NOT 26 – HASILAT (Devamı) 

 

      
         

PROJENİN ÖZETİ 

              

Proje Başlığı: Türkiye'de deri sektöründe kayıt dışı çalışanların gerçekleri 

Proje Kodu: SUD2101 

Ülke, Bölge, Konum: Istanbul 

Proje Başlangıç Tarihi: 1.06.2021 

Proje Bitiş Tarihi: 31.10.2021 

Toplam bütçe : 6258 Euro 

SUD2101 BÜTÇE (TRY) 
GERÇEK 

(TRY) 

% 
GERÇEKLEŞME 

ORANI 

 BÜTÇE (TRY) GERÇEK (TRY) 
% 

GERÇEKLEŞME 
ORANI 

PERSONEL 
MALİYETLERİ 

12.600,00 10.440,50 82,86%  1.220,60 1.063,38 87,12% 

PROJE FAALİYET 
MALİYETLERİ 

30.000,00 30.000,00 100,00%  2.906,19 3.055,55 105,14% 

İŞLETME MALİYETLERİ 22.000,00 22.000,00 100,00%  2.131,21 2.131,21 100,00% 

DOLAYLI MALİYETLER 0,00 0,00 0,00%  0,00 0,00 0,00% 

              

TOPLAM 64.600,00 62.440,50 96,66%  6.258,00 6.250,14 99,87% 

              

        PROJE 
ÖDEMELERİ 

6.258,00 EUR  

              

        KALAN 7,86 EUR  
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PROJENİN ÖZETİ 

Proje Başlığı : 

"Sosyo Ekonomik Güçlendirme ve Sürdürülebilirlik (SES) 
Geçici koruma altındaki Suriyelilerin, uluslararası koruma altındaki 
yabancıların ve ev sahibi toplulukların hassas durumdaki üyelerinin 
sosyoekonomik entegrasyonunu sağlamak için, üç (3) aylık ücretli stajın 
ardından teknik ve mesleki eğitimlerin sağlanması yoluyla resmi istihdam 
olanaklarını artırmak." 

Proje Kodu : WFP2201 

Ülke, Bölge, Konum : İstanbul, Mersin, Hatay, İzmir, Ankara 

Proje Başlangıç Tarihi: 1.01.2022 

Proje Bitiş Tarihi : 31.12.2022 

Toplam bütçe : 4.040.697,71 TRY 

         

WFP2201 BÜTÇE (TRY) GERÇEK (TRY) 
% GERÇEKLEŞME 

ORANI 
 

PERSONEL MALİYETLERİ 2.836.843,25 2.850.584,09 100,48%  

PROJE FAALİYET MALİYETLERİ 601.415,52 616.788,49 102,56%  

İŞLETME MALİYETLERİ 338.094,23 280.735,14 83,03%  

DOLAYLI MALİYETLER 264.344,71 262.367,54 99,25%  

         

TOPLAM 4.040.697,71 4.010.475,26 99,25%  

         

   PROJE ÖDEMELERİ 3.611.549,53 TRY  

         

   KALAN -398.925,73 TRY  
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PROJENİN ÖZETİ 

             

Proje 
Başlığı: 

Türkiye'deki Yangınlardan Etkilenen Bölgelerde Toplum Öncülüğünde      

     Afet Müdahalesi ve Hazırlıklarının Desteklenmesi       

Proje 
Kodu : 

CDP2101 

Ülke, 
Bölge, Konum: 

Antalya, Kastamonu, Muğla 

Proje 
Başlangıç Tarihi: 

1.12.2021 

Proje 
Başlangıç Tarihi: 

31.03.2023 

Toplam 
Toplam Bütçe : 

433.327,00 USD 

             

  CDP2101 BÜTÇE (TRY)   GERÇEK (TRY) 
% GERÇEKLEŞME 

ORANI 
     

  PERSONEL 
MALİYETLERİ 

2.213.332,24   2.402.664,53 108,55%      

  
PROJE 

FAALİYET 
MALİYETLERİ 

3.192.501,73   3.916.077,49 122,66%      

  İŞLETME 
MALİYETLERİ 

757.595,90   741.797,28 97,91%      

  DOLAYLI 
MALİYETLER 

431.440,09   494.038,76 114,51%      

             

  TOPLAM 6.594.869,96   7.554.578,06 114,55%      

             

             

  BÜTÇE (TRY) GERÇEK (TRY)   
% GERÇEKLEŞME 

ORANI 
      

  145.430,71 136.226,81   93,67%       

  209.768,69 212.357,61   101,23%       

  49.779,11 44.276,04   88,95%       

  28.348,50 27.500,23   97,01%       

             

  433.327,00 420.360,69   97,01%       

             

  PROJE 
ÖDEMELERİ 

433.327,00   USD       

  KALAN 12.966,31   USD       
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PROJENİN ÖZETİ 

              

Proje Başlığı : 
Mardin'de Geçici Koruma ve Uluslararası Koruma Altındaki Kişiler ile Yerel 
Kadınların 

     Sosyoekonomik Direncinin Artırılması ve Sosyal 
Uyumunun Sağlanması 

   

Proje Kodu : CARITAS2101 

Ülke, Bölge, Konum : Mardin 

Proje Başlangıç Tarihi: 1.10.2021 

Proje Başlangıç Tarihi: 31.12.2022 

Toplam bütçe : 90.276,74 Euro 

              

              

CARITAS2101 BÜTÇE (TRY) GERÇEK (TRY) 
% 

GERÇEKLEŞME 
ORANI 

 BÜTÇE 
(TRY) 

GERÇEK (TRY) 
% 

GERÇEKLEŞME 
ORANI 

PERSONEL 
MALİYETLERİ 

0,00 0,00 0,00%  0,00 0,00 0,00% 

PROJE FAALİYET 
MALİYETLERİ 

274.747,58 418.081,96 152,17%  26.494,46 26.018,95 98,21% 

İŞLETME 
MALİYETLERİ 

600.177,42 869.592,62 144,89%  57.876,32 57.892,21 100,03% 

DOLAYLI 
MALİYETLER 

61.244,75 90.137,22 147,18%  5.905,95 5.873,78 99,46% 

              

TOPLAM 936.169,75 1.377.811,80 147,18%  90.276,73 89.784,94 99,46% 

              

         PROJE 
ÖDEMELERİ 

90.276,74 EUR  

              

         KALAN 491,80 EUR  
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PROJENİN ÖZETİ 

             

Proje Başlığı : Eşit Çalışma Alanlarını ve Huzurlu Yaşam Kültürünü Kolaylaştırmak 

Proje Kodu : INDI2001 

Ülke, Bölge, Konum : İstanbu, Bursa 

Proje Başlangıç Tarihi: 15.02.2021 

Proje Başlangıç Tarihi:  

Toplam bütçe : 48.338,15 Euro 

             

INDI2001 BÜTÇE (TRY) 
GERÇEK 

(TRY) 

% 
GERÇEKLEŞME 

ORANI 

 BÜTÇE 
(TRY) 

GERÇEK 
(TRY) 

% 
GERÇEKLEŞME 

ORANI 

PERSONEL 
MALİYETLERİ 

315.246,00 328.288,94 104,14%  32.189,86 35.733,72 111,01% 

PROJE FAALİYET 
MALİYETLERİ 

55.500,00 64.624,47 116,44%  5.667,12 6.524,32 115,13% 

İŞLETME 
MALİYETLERİ 

59.610,00 14.987,38 25,14%  6.086,79 1.646,94 27,06% 

DOLAYLI 
MALİYETLER 

43.035,60 40.790,08 94,78%  4.394,38 4.390,50 99,91% 

             

TOPLAM 473.391,60 448.690,87 94,78%  48.338,15 48.295,48 99,91% 

             

         PROJE 
ÖDEMELERİ 

48.305,50 EUR 

             

         KALAN 10,02 EUR 
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   PROJENİN ÖZETİ   

       

  Proje Başlığı: Avrupa'nın Kırsal ve Dağlık Bölgelerinde Entegrasyon ve Yerel 

    Kalkınmayı Geliştirmeye Yönelik Göç Etki Değerlendirmesi 

  Proje Kodu: HOR2001    

  Ülke, Bölge, Konum: Istanbul    

  Proje Başlangıç 
Tarihi: 

1.02.2020    

  Proje Başlangıç 
Tarihi: 

31.01.2023    

  Toplam Bütçe : 58.750,00 Euro    

       

 HOR2001 BÜTÇE (TRY) GERÇEK (TRY)   % GERÇEKLEŞME ORANI  

 PERSONEL 
MALİYETLERİ 

269.607,85 487.398,34   180,78%  

 PROJE FAALİYET 
MALİYETLERİ 

85.338,06 113.575,23   133,09%  

 İŞLETME 
MALİYETLERİ 

0,00 0,00   0,00%  

 DOLAYLI 
MALİYETLER 

88.736,48 150.243,39   169,31%  

        

 TOPLAM 443.682,39 751.216,96   169,31%  

       

 BÜTÇE (TRY) GERÇEK (TRY) 
% 

GERÇEKLEŞME 
ORANI 

   

 35.700,00 35.154,17 98,47%    

 11.300,00 9.706,98 85,90%    

 0,00 0,00 0,00%    

 11.750,00 11.215,29 95,45%    

       

 58.750,00 56.076,44 95,45%    

       

 PROJE 
ÖDEMELERİ 

56.039,44 EUR    

       

 KALAN -37,00 EUR    
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NOT 27 - GENEL YÖNETİM GİDERLERİ VE PAZARLAMA GİDERLERİ    
           

A-Genel Yönetim Giderleri (-)  

 1 Ocak- 1 Ocak- 

  31.Aralık.2022 31.Aralık.2021 

Personel Giderleri (8.900.832) (1.792.305) 

Haberleşme Giderleri (18.261) (12.168) 

Büro Giderleri (13.894) (185.597) 

Seyahat giderleri (448.918) (40.661) 

Temsil ve Ağırlama Giderleri (24.958) (60.934) 

Müşavirlik ve Denetim Giderleri (473.082) (136.616) 

Vergi Resim ve Harç Giderleri (233.435) (116.009) 

Amortisman ve Tükenme Payları (155.895) (55.298) 

Diğer Genel Yönetim Giderleri (6.025.149) (71.889) 

Banka Giderleri (17.847) (8.453) 

Görünürlük Giderleri (237.632) (51.557) 

Bilişim Giderleri (313.113) (57.217) 

Proje Varlıkları (145.355) (93.269) 

Direkt Proje Giderleri (2.255.439) (218.160) 

Toplam (19.263.810) (2.900.133) 

   

 
 
 
 
 

 
NOT 28 – ESAS FAALİYETLERDEN DİĞER GELİR/GİDERLER 
 

a) Diğer Faaliyet Gelirleri     

      1 Ocak- 1 Ocak- 

      31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

Kur Farkı Geliri    6.270.445 5.268.668 

Diğer Olağan Gelir ve Karlar 4.348.599 256.280 

Önceki Dönem Gelir ve Karları - - 

Diğer Olağandışı Gelir ve Karları 10.955 997 

Konusu Kalmayan karşılıklar -  - 

          

Toplam     10.630.000 5.525.945 
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b)Diğer Faaliyet Giderleri(-)     

     1 Ocak- 1 Ocak- 

      31 Aralık 2022 31 Aralık 2021 

Kur Farkı Gideri   (3.598.654) (2.841.506) 

Diğer Olağan Gider ve Zararlar (877.214) (272.469) 

Önceki Dönem Gider ve Zararları (858) - 

Diğer Olağandışı Gider ve Zararlar (10) (333) 

   

Toplam     (4.476.736      (3.114.308) 

 
 
 
 
 
NOT 29– FİNANSMAN GELİRLERİ / GİDERLERİ 

 
Finansman Gelirleri 
 

 1 Ocak  - 1 Ocak  - 

  31.12.2022 31.12.2021 

Faiz Gelirleri         1.844.502 1.277.971 

   

Toplam         1.844.502 1.277.971 

 
 
Finansman Giderleri 
 
Dernek'in finansman giderleri bulunmamaktadır. (31.12.2021-Yoktur.) 
 
 
 
NOT 30 – SATIŞ AMAÇLI ELDE TUTULAN DURAN VARLIKLAR VE DURDURULAN FAALİYETLER 
 
Bilanço tarihi itibariyle Dernek’in satış amacıyla elde tutulan duran varlığı ve durdurulan faaliyeti bulunmamaktadır.              
(31 Aralık 2021 – Yoktur.) 
 
 
NOT 31 – GELİR VERGİLERİ (ERTELENMİŞ VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ DAHİL)  
 
Dernek, vergiye esas yasal finansal tabloları ile Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (“KGK”) 
tarafından yürürlüğe konulmuş olan Türkiye Muhasebe Standartları (“TMS”) ile bunlara ilişkin ek ve yorumlarına uygun 
olarak hazırlanmış finansal tabloları arasındaki farklılıklardan kaynaklanan geçici zamanlama farkları için ertelenmiş 
vergi varlığı ve yükümlülüğünü muhasebeleştirmektedir. Söz konusu farklılıklar genellikle bazı gelir ve gider 
kalemlerinin vergiye esas tutarları ile TMS’ye göre hazırlanan finansal tablolarda farklı dönemlerde yer almasından ve 
değerleme farklarından kaynaklanmaktadır. Yoktur.(31.12.2021-Yoktur.) 
 
 
 
NOT 32 – FİNANSAL ARAÇLAR 
  
1- FİNANSAL YATIRIMLAR 
 
a. Kısa Vadeli Finansal Yatırımlar 
 
Dernek'in 31 Aralık 2022 ve 31 Aralık 2021 tarihleri itibariyle kısa vadeli finansal yatırımı bulunmamaktadır. 
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b. Uzun Vadeli Finansal Yatırımlar 
 
   31 Aralık 2022   31 Aralık 2021 

          

a-Bağlı Ortaklıklardaki Yatırımlar   5.000   5.000 

b-İştiraklerdeki ve Müşterek Girişimlerdeki Yatırımlar -   - 

c-Diğer Finansal Yatırımlar   -   - 

Genel Toplam   5.000   5.000 

 
 
2- FİNANSAL BORÇLAR 
 
   31 Aralık 2022   31 Aralık 2021 

a-İhraç Edilen Menkul Kıymetler   -   - 

b-Payları Dönüştürülebilir Borçlanma Araçları   -   - 

 

 

 

c-Finans Kuruluşlarına Borçlar 

     

a) Banka Kredileri     -      -  

b)Diğer Uzun Vad. Krd. Kısa Vadeli Anapara Tak. ve Faiz.   -      -  

c)Kredi Faizleri     -      -  

d)Diğer Kısa Vadeli Borçlanmalar*     5.483      8.132 

Toplam     5.483      8.132 

 
 
 
 
Finansal Araçların Sınıfları Ve Gerçeğe Uygun Değerleri 
 
 
Dernek yönetimi, finansal araçların kayıtlı değerlerinin makul değerlerini yansıttığını düşünmektedir. 
 
 
 
 

   
Krediler ve 

alacaklar (nakit ve 
nakit benzerleri 

dahil) 

İtfa edilmiş değerinden 
gösterilen finansal 

yükümlülükler Defter değeri 
Gerçeğe uygun 

değeri 

31.12.2022   

Finansal varlıklar   

Nakit ve Nakit Benzerleri  33.663.736 - 33.663.736 33.663.736 

İlişkili Taraflardan Diğer Alacaklar  2.111.677 - 2.111.677 2.111.677 

İlişkili Olmayan Taraflardan Diğer Alacaklar  148.051 - 148.051 148.051 

Diğer Finansal Varlıklar  3.300.594 - 3.300.594 3.300.594 

       

Finansal varlıklar       

Finansal Borçlar  - 5.483 5.483 5.483 

Ticari Borçlar  - 1.434.916 1.434.916 1.434.916 

Diğer Borçlar  - 6.356.491 6.356.491 6.356.491 
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Krediler ve alacaklar 

(nakit ve nakit 
benzerleri dahil) 

İtfa edilmiş değerinden 
gösterilen finansal 

yükümlülükler Defter değeri 
Gerçeğe uygun 

değeri 

31.12.2021   

Finansal varlıklar   

Nakit ve Nakit Benzerleri  29.160.083 - 29.160.083 29.160.083 

İlişkili Taraflardan Diğer Alacaklar  704.655 - 704.655 704.655 
İlişkili Olmayan Taraflardan Diğer 
Alacaklar  114.974 - 114.974 114.974 

Diğer Finansal Varlıklar  427.822 - 427.822 427.822 

       

Finansal varlıklar       

Finansal Borçlar  - 8.132 8.132 8.132 

Ticari Borçlar  - 758.767 758.767 758.767 

Diğer Borçlar  - 2.279.196 2.279.196 2.279.196 
 
 
 
 
Diğer Finansal Yükümlülükler 
 
Dernek’in 31 Aralık 2022 tarihi itibariyle diğer finansal yükümlülüğü bulunmamaktadır. (31 Aralık 2021 – Yoktur.) 
 
 
 
NOT 33 - FİNANSAL ARAÇLAR (GERÇEĞE UYGUN DEĞER AÇIKLAMALARI VE FİNANSAL RİSKTEN KORUNMA 
MUHASEBESİ ÇERÇEVESİNDEKİ AÇIKLAMALAR) 
 
 
31 Aralık 2022 itibariyle Dernek’in riskten korunma muhasebesi çerçevesinde yaptığı işlem bulunmamaktadır. (31 Aralık 
2021-Yoktur.) 
 
 
 
 
NOT 34- RAPORLAMA DÖNEMİNDEN SONRAKİ OLAYLAR 
 
 
Bilanço tarihinden sonra Dernekin finansal tablolarını etkileyecek olumsuz bir durum olmamıştır. 
 
 
 
 
NOT 35 – ÖZKAYNAKLAR DEĞİŞİM TABLOSUNA İLİŞKİN AÇIKLAMALAR 
 
 
Özkaynağın Her bir unsuru için, her kaleme ilişkin diğer kapsamlı gelir analizi özkaynak değişim tablosunda yer 
almaktadır. 
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PROJE TANIM AÇIKLAMALARI 
 
AAR2001:İzmir Depreminden Etkilenen Topluluklar İçin Acil Yardım Desteği 
 
AK2101: Anadolu Kültür-Çocukların Birlikte Yaşamının Olumlu Yönde Desteklenmesi 
 
CARITAS2001: Mardin’deki Kamp Dışı Suriyeli Mültecilerin İstihdam Edilebilirliğinin Geliştirilmesi 
 
CARITAS2101: Mardin’de Geçici Koruma ve Uluslararası Koruma Altındaki Kişiler İle Yerel Kadınların Uyumunun Desteklenmesi 
 

DKH1803: Türkiye’de Risk Altındaki ve Ötekileştirilmiş Mültecilerin Hizmetlere Erişim Yoluyla Korunması 
 
DKH2001EMR: Elazığ ve Malatya İllerinde Depremden Etkilenmiş Kırsal Yerleşiklere Acil Geçim Desteği 
 
DKH2002: Edirne Pazarkule Sınır Geçişi Bölgesinde Bulunan Bireylere Acil Durum Desteği 
 
DKH2003: Toplum Temelli Koruma, Özelleşmiş Hizmetler, Yerel Kapasiteyi Güçlendirici Çalışmalar 
 
DRC1901: Türkiye'de Yerinden Edilmiş Toplulukların Koruma Risklerinin Hedefe Yönelik Girişimlerle Azaltılması 
 
DRC2001: Türkiye'de Yerinden Edilmeden Etkilenen Kişilerin Koruma Risklerini Azaltmaya Yönelik Müdahalelerle Desteklenmesi  
 
DRC2101: Türkiye'de Yerinden Edilmeden Etkilenen Nüfus İçin Koruma Risklerine Yanıt Verilmesi ve Yerel Hizmet Sunumunun ve Koruma Ortamının Güçlendirilmesi 
 
DRC2102: Van ve Diyarbakır'da Yerinden Edilmiş Afganların Karşılaştığı Koruma Risklerinin En Aza İndirilmesi 
 
GIZ 1901: Toplum Merkezleri Hizmetlerinin Mülteciler ve Ev Sahibi Topluluklar İçin Geliştirilmesi 
 
GIZ2001: Salgının Ekonomik Etkilerini Azaltmak Amacıyla Adana ve İstanbul'da İkamet Eden Kırılgan Kesimlere Kısa Dönem İstihdam Olanakları Yaratılması 
 
HOR2001: Avrupa Kırsal ve Dağlık AlanlarındaEntegrasyonu ve Yerel Kalkınmayı Geliştirmek İçin Göç Etki Değerlendirmesi 
 
INDI2001: İstanbul ve Bursa'da Eşit Çalışma Alanlarının ve Huzurlu Yaşam Kültürünün Kolaylaştırılması 
 
SC11701: TUR STL İstanbul'da Suriyeli Mültecilerin Korunması ve Dayanıklılıkları İçin Kolaylaştırıcı Faaliyetler 3. Aşama 
 
 
STDV2001: Elazığ İlinde, Depremden Etkilenmiş Topluluklara Destek Amacıyla, Gönüllülerle Birlikte İhtiyaç Analizi ve Yerel Kapasite Geliştirme Desteği Sağlanması 
 
STDV2002:28 Şubat 2020 Tarihinde Başlayan, Sınırlara Doğru Mülteci ve Göçmen Hareketliliğine Yol Açan Tüm Acil İhtiyaçlarının Karşılanması 
 
STDV2003: İzmir Depremi Sonrasında Bayraklı ve Bornova Bölgesinde Kurulan Geçici Çadır Alanlarına Taşınabilir Tuvaletler Kurulması 
 
STDV2101: Mersin ve Antalya İlleriOrman Yangınları Acil Destek Fonu 
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SUD2101: İstanbul’da Deri Sektöründe Kayıt Dışı Çalışanların Gerçekleri 
 
TDH1601: Türkiye’deki Çocuk Koruma Mekanizmalarının Güçlendirilmesi ve İyi Uygulama Araçlarının Yaygınlaştırılması 
 
TDH2001: Türkiye’deki Ev Sahibi Topluluklardaki Suriyeli Mülteci Çocukların veTürkiyeli Çocukların Güvenliği İçin Çocuk Koruma Yapılarının Güçlendirilmesi 
 
TPF2001: Elazığ ve Malatya Bölgesinde Depremden Etkilenen Ailelere Insani Yardım Sağlanması  
 
TPF2101: Orman Yangınlarından Sonra Etkilenen Hassas Nüfus İçin Geçiş Dönemi Geçim Kaynaklan Desteği 

 
TPF2102 Orman Yangınlarından Sonra Etkilenen Hassas Nüfus İçin Geçiş Dönemi Geçim Kaynakları Desteği  
 
UNHCR 2001: Suriyeli Mültecilerin Dayanıklılığı ve Güçlendirilmesi  
 
UNHCR2101: Suriyeli Mültecilerin Dayanıklılığının İnşa Edilmesi ve Güçlendirilmesi 
 
UNICEF2001: Türkiyeli ve Suriyeli Çocuklarda Çocuk İşçiliğinin Ortadan Kaldırılması  
 
UNICEF2101: Türkiye'deki En Hassas Durumdaki Mülteci ve Türk Çocuklar Arasında Çocuk Koruma Risklerinin Azaltılması ve Refahlarının İyileştirilmesi 
 
UNICEF2102: Türkiye'deki En Hassas Durumdaki Mülteci ve Türk Çocuklar Arasında Çocuk Koruma Risklerinin Azaltılması ve Refahlaruus lyileştirilmesi 
 
UNW2001: Toplum Gönüllülerine ve Diğer Paydaşlara, Okur-Yazarık Seviyesi Düşük Kadınlara Toplumsal Cinsiyet Odaklı Hak ve Hizmetler Kazandırılması  
 
WFP2101: Sosyo Ekonomik Güçlendirme ve Sürdürülebilirlik (SES) Prograni  
 
WV2001: Izmir Depreminde Evini Kaybeden En Hassas Ailelere Kira Desteği Verilmesi 
 
YD1901: 52 Çocuk İşçiliği Engelleme Desteği 
 


